

Pregão Presencial 59/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 17.281.091/0003-45 Fornecedor: claudius comran me

E-mail: melchiosupermercado@hotmail.com

Endereço: rua belém 2574 - centro - realiza/PR - CEP 85770-000

Telefone: 4635432836 Fax: Celular:

Inscrição Estadual:

Telefone contator: Telefone contator:

Representante: viviani carla dall'ovo

RG:

CPF: 076.674.989-46

Endereço representante: rua pedro americano 3677 - centro civico - realiza/PR

Telefone representante: 46999141601

E-mail representante: vivianidall'ovo@gmail.com

Banco: Agência: Conta: Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtda.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
030	COCO RALADO COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR, ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS, NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO, COM ASPECTOS DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA, PARCIALMENTE DESENGORURADO COM TEOR MÍNIMO DE LÍPIDIO DE 30 EM 100G EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	200,00	PAC	4,51	beija flor	4,40	880,00
031	COLHERINHA DE PLÁSTICO P/BOLO - PACOTE C/25 UNIDADES	300,00	PAC	5,93	incas	5,40	1.620,00
032	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Copo descartável 50 ml, estriado, branco, com borda rebobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxico, fonte, de 1ª qualidade, embalados em pacotes manga plástica de 100 unidades com peso mínimo de 0,75 g cada copo, acondicionados em caixas de papelão contendo 5.000 copos.	300,00	CENT	1,98	copasul	1,85	565,00
033	COPO DESCARTÁVEL DE 180ML - Copo descartável 180 ml, estriado, branco, com borda rebobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxico, fonte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2 g cada copo e acondicionados em caixas de papelão contendo 2.500 copos.	500,00	CENT	3,58	copasul	3,50	1.750,00
034	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML Copo descartável 200 ml, estriado, branco, com borda rebobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxico, fonte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2,2 g cada copo, acondicionados em caixas de papelão contendo 2.500 copos.	500,00	CENT	5,98	da na mesa	5,80	2.900,00
035	COPOS DESCARTÁVEIS 80 ML - Copo plástico descartável de poliestireno atóxico, capacidade de 80ml. Acondicionado em mangas com 140 gramas com 100 unidades cada tira. Os copos deverão estar em conformidade com ABNT, (CAIXA COM 2.500 UNIDADES TOTAL DE 25 MANGAS).	400,00	CENT	4,65	crystal copo	4,50	1.800,00
036	CRAVO EM PÓ Cravo em pó (condimento) - EMBALAGEM DE 10 GRAMAS NÃO DEVERÁ CONTER UMIDADE, ODORES DESAGRADÁVEL, BOLOR E SUJIDADES.	100,00	PAC	1,88	incas	1,70	170,00
037	CREME DE LEITE TIPO NATA, FRESCA, EMBALAGEM DE 300GR.	500,00	UN	6,98	terra viva	6,80	3.400,00
038	Doce de frutas - próprio para passar no pão, com Licença Sanitária atualizada, em embalagens de vidro com 115g	300,00	UN	11,31	da fruiti	11,19	3.350,00

Município de Santo Antonio do Sudoeste
 Pregão Presencial 59/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 17.281.091/0003-45 Fornecedor: claudina comiran me
 Endereço: rua belém 2574 - centro - realzar/PR - CEP 85770-000
 Inscrição Estadual:

E-mail: maxximosupermercado@hotmail.com
 Telefone: 4635432636 Fax:
 Celular:
 Telefone contator:

Contador:

CPF: 078.674.989-46

RG:

Representante: viviani carla daifovo

Telefone representante: 46999141801

Endereço representante: rua pedro américo 3677 - centro cívico - realzar/PR

E-mail representante: vivianidafovo@gmail.com

Banco:

Conta:

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 - Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
038	Doce de leite - próprio para passar no pão, com Licença Sanitária atualizada, em embalagens de vidro com 715g.	300,00	UN	13,80	aurora	13,40	4.020,00
040	ERYA MATE PARA CHIMARRÃO EMBALAGEM DE 1 KG	1.500,00	KG	12,54	canojo	12,40	18.600,00
041	EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE LATA, EMBALAGEM INTACTA, LIMPAS, SEM FERRUGEM E SEM PARTES AMASSADAS, PRODUTO SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFOS OU BOLORES DE QUALQUER TIPO. SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE QUE POSSA DIMINUIR A QUALIDADE DO PRODUTO EMBALAGEM DE NO MINIMO 850 GRAMAS	500,00	LATA	9,00	quero	8,80	4.400,00
042	FARINHA DE TRIGO TIPO ESPECIAL, EMBALAGEM 5KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, COM ASPECTO EM PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, PRODUTO OBTIDO APARTIR DE CEREAL LIMPO DESEGERMINADO E SÃOS. PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODENDO SER UMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO - EMBALAGEM DE 5 KG	50,00	PAC	14,28	dalia	14,20	710,00
043	FERMENTO QUIMICO EM PÓ FERMENTO QUIMICO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR EXCUI UMIDADE PRODUZ DESPINDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS. INGREDIENTES: BICARBONATO DE SÓDIO CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO EMBALAGENS CONTENDO 250 GRAMAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE EM FORMATO DE FOTE COM TAMPA PARA VEDAÇÃO	300,00	POTE	7,21	apli	7,15	2.145,00
044	FILTRO DE PAPEL FILTRAR-CAFE . TAMANHO 100 CX 30 UNIDADES	1.000,00	CAIX	3,95	tres conexoes	3,75	3.750,00
045	FORMAS DE PAPEL PARA CUPCAKES E MUFFINS NA COR BRANCO COM 100 UNIDADES - TAMANHO 5,6 (FUNDO) X 7,0 (BOCA) X 3CM (ALTURA) APROXIMADAMENTE	1.000,00	UN	3,98	tricks	3,89	3.890,00
046	Fornalhas de brigadeiro pct 10 unidades	500,00	PAC	3,60	incais	2,85	1.425,00
047	F-OSFDRDS - Caixa de fôfeto de segurança longos, com 5 cm. Acondicionados em caixa de papelão resistente com superfície de acendimento. Contendo 200 unidades.	100,00	CAIX	4,10	parana	4,00	400,00

117
 17/08/2018 08:56:07
 Fornecedor

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 59/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 17.281.091/0003-45 Fornecedor: claudina combian me
Endereço: rua beliam 2574 - centro - realiza/PR - CEP 85770-000
Inscrição Estadual:

E-mail: meiximosupermercado@hotmail.com
Telefone: 4635432636 Fax:

Contador: RG: Telefone representante: 46999141601
CPF: 076.674.989-46

Representante: viviani carla dall'ovo
Endereço representante: rua padre américo 3677 - centro cívico - realiza/PR
E-mail representante: vivianidall'ovo@gmail.com

Banco: Agência:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
040	GARRAFA TERMICA EM INOX 1,8 LITROS COM PULSADOR Em aço inoxidável, cor prata, capacidade de 1,8 litros, com bombeamento por pressão, conservo água quente mínimo de 9 horas, conservação fria mínima de 20 horas, material interno em ampola de vidro.	200,00	UN	88,23	Invicta	88,00	19.600,00
049	GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS GELATINA EM PÓ PARA PREPARO DE GELATINA EM VÁRIOS SABORES, EM PÓ E AÇÚCAR COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM DE 12 GRAMAS A 35 GRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	2.000,00	CAIX	1,21	apó	1,16	2.300,00
050	GUARDANAPO - Máquina Prinar: Papel Absorvente em Folhas Simples de cor branca (100% branca) Dimensões Aproximadas: 21 X 22 cm podendo variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar deformidades ou qualquer defeito no produto. Pacote com 50 unidades.	1.500,00	PAC	1,92	miú	1,90	2.700,00
051	LEITE CONDENSADO LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOUSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA E ACONDICIONADO EM LATAS DE 390G.	900,00	UN	3,98	tranguão	3,80	1.900,00
052	LEITE EM PÓ Integral instantâneo, de procedência nacional, sem adição de soro de leite e sem adição de açúcares, aspecto: em pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado. Embalagem lata de 400 g.	500,00	UN	6,31	frissimo	6,20	3.100,00
054	MUIONESE EM SACHE COM BICO E TAMPA DE ROSCA, 500 ML.	200,00	UN	5,98	hefmann	5,78	1.156,00
055	MANTEIGA COM SAL EMBALAGEM DE 200 GR.	200,00	UN	7,00	frimosa	6,89	1.378,00
056	MARGARINA VEGETAL CREMOUSA COM SAL COM NO MÍNIMO 80% (SESSENTA POR CENTO) DE LÍPIDIOS EMBALAGEM COM 1 KG	200,00	KG	6,08	cremosay	6,00	1.200,00
057	MILHO DE PIPOCA despéculado, tipo 1, semente esfolhada, parastás e lervas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionado em pacote de 500g com embalagem em plástico atóxico. Apresentando ruído, procedência e prazo de validade.	400,00	PAC	2,14	bolja flor	2,00	800,00
058	MILHO VERDE E ERVILHA EM CONSERVA (DUETO) EMBALAGEM DE 280G	500,00	UN	3,20	fujita	3,10	1.550,00

188
Flora

Município de Santo Antonio do Sudceste

Pregão Presencial 59/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 17.281.091/0003-45 Fornecedor: claudina.comran.me

Endereço: rua belém 2674 - centro - realiza/PR - CEP 85770-000

Inscrição Estadual:

Representante: viviani carla dall'ovo

Endereço representante: rua pedro américo 3677 - centro cívico - realiza/PR

E-mail representante: vivianidall'ovo@gmail.com

Banco:

Agência:

Contador:

CPF: 076.674.989-46

RG:

E-mail: malximosupemercado@hotmail.com

Telefone: 4635432636

Fax:

Telefone contador:

Telefone representante: 463998141601

Conta:

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 01

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
055	600,00	PAC	3,50	api	3,50	2.100,00
060	300,00	UN	6,80	serra viva	6,80	2.040,00
061	150,00	FRAS	4,50	cocamar	4,50	675,00
062	200,00	DUZJ	4,95	caminhão	4,95	978,00
064	400,00	KG	11,00	doce doce	10,90	4.360,00
065	500,00	KG	8,85	doce doce	9,00	4.950,00
066	500,00	PAC	4,65	prala	4,60	2.300,00
067	400,00	PAC	4,31	copomais	4,30	1.720,00
068	200,00	UN	5,31	unibaby	5,20	1.040,00
069	100,00	KG	1,61	garça	1,50	150,00
070	400,00	PAC	20,00	della	20,50	8.200,00
071	400,00	PAC	9,58	de casa	9,40	3.760,00
072	200,00	KG	5,35	camu	5,20	1.040,00

com coloração e tamanho uniforme. Entrega em quantidade conforme solicitada no ato do pedido

Anexo

B

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 59/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 17.261.091/0003-45 Fornecedor : claudina comiran me
Endereço : rua belem 2574 - centro - realiza/PR - CEP 85770-000
Inscrição Estadual:

E-mail: makoimsupermercado@hotmail.com
Telefone: 4635432638 Fax: Celular:

Contador:

Representante: viviani carla dalfovo

CPF: 076374.989-46

RG:

Telefone contador:

Endereço representante: rua pedro americo 3877 - centro civico - realiza/PR

E-mail representante: vivianidalfovo@gmail.com

Telefone representante: 46999141601

Banco:

Agência:

Conta:

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 3 dias

PREÇO TOTAL DO LOTE : 233.477,00

TOTAL DA PROPOSTA: 233.477,00

Claudina Comiran

claudina comiran me
CNPJ: 17.261.091/0003-45

19
17/08/2018 09:00
Amaral

ENVELOPE PROPOSTA (envelope n°. 01)
PREGÃO PRESENCIAL N° 059/2018
DATA DE ABERTURA: 22/08/2018, as 09:00 horas
NOME DO PROPONENTE: CLAUDINA COMIRAN ME
CNPJ: 17.281.091/0003-45
ENDEREÇO: RUA BELEM
FONE/FAX: 46-3543-2636

Município de Santo Antonio
do Sudoeste - PR

RECEBIDO

Em: 22/08/2018

Horário: 08:50

7
Comissão de Licitações

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 59/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 80.555.196/0001-10 Fornecedor: JOAO A DE CASTRO E CIA LTDA
Endereço: AV RAMALHO PIVA 913 - ENTRE RIOS - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
Contador:

Email:
Telefone:
Fax:

Telefone representante:
Telefone contador:
Celular:

RG: 81592780

CPF: 061.320.829-12

Representante: ANDRE LUIS DE CASTRO
Endereço representante: RUA GESUINO T DE ANDRADE 169 - PRINCESA IZABEL - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Email representante:

Telefone representante:

Agência: - - - /

Conta: -

Data de abertura:

Banco:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001		Achocolatado em pó instantâneo, enriquecido com, no mínimo 10 (dez) vitaminas, com granulção extrafina - entrega em embalagem de polietileno laticas de 800g (lésté ou similar)	200,00	UN	13,66	3	CORACOES	13,66	2.720,00
002		ACUCAR CRISTAL grosso, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98,3% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria ténosa, parafos, debrós de qualquer origem. Aparência, cor e cheiros próprios de açúcar. embalagem em sacco de polietileno atóxico, resistente contendo 9kg	1.000,00	PAC	11,93		ALTO ALEGRE	11,93	11.930,00
003		ADOCÇARTE, a base de stévia embalagem c/ 100 ml	200,00	UN	5,54		ZERO CAL	5,54	1.108,00
004		Arrozdoim torrado e embalado a vácuo embalagem 1kg	300,00	PAC	12,98		SELECT	12,98	3.894,00
005		AZEITONA COM CARÇO EM CONSERVA - EMB. 200G	100,00	UN	5,65		REDE FORTE	5,65	565,00
006		BALA DE AMENDIM, crocante, embalagem de 175 g	100,00	UN	4,25		TOFFANO	4,25	425,00
007		BALA DE BANANA macia e cremosa, embalada individualmente, em pacote de 250 g	100,00	UN	6,65		TOFFANO	6,65	665,00
008		Bala macia e cremosa, sabor morango, iogurte, embaladas individualmente, pacote de 600g	200,00	PAC	9,95		TOFFANO	9,95	1.990,00
009		BATAIA PALHA, corte fino, sabor tradicional, crocante, embalagem de 500g	200,00	UN	16,95		DELICIA	16,95	3.390,00
010		Biscoito doce de mel e avelá, leite e mel, pot 200G Nestlé ou similar	1.000,00	UN	3,78		PICCININI	3,78	3.780,00
011		Biscoito doce recheado tipo tortinhas, nos sabores divérsos a escolher no ato do pedido: chocolate com avelá, limão, morango, chocolate, chocolate branco. Embalagem de no mínimo 160g	1.000,00	UN	2,37		ISABELA	2,37	2.370,00
012		Biscoito doce tipo maria pacote 400g	2.000,00	PAC	5,31		PICCININI	5,31	10.620,00
013		Biscoito doce, recheado, crocante, sabor chocolate, embalagem dupla com dois pacotes, peso total de 370 g	1.000,00	PAC	5,00		PICCININI	5,00	5.000,00
014		Biscoito doce, sabor leite, de primeira qualidade, crocante, forma quadrada, embalagem impermeável com dupla proteção, com 02 pacotes de 195g cada, lacrado, com peso total de 370g	2.000,00	PAC	4,84		PICCININI	4,84	9.280,00
015		BISCOITO SALGADO cracker, em embalagem de 370 gramás com divisões internas, dupla embalagem (02 pacotes)	3.000,00	PAC	5,00		PICCININI	5,00	15.000,00

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 59/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 80.555.196/0001-10 Fornecedor: JOAO A. DE CASTRO E CIA LTDA
Endereço: AV RAMALHO PVA 913 - ENTRE RIOS - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
Contador:

E-mail:
Telefone:
Fax:
Telefone contador:

Representante: ANDRE LUIS DE CASTRO RG: 81592780
Endereço representante: RUA GESLINO T DE ANDRADE 169 - PRINCESSA IZABEL - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
Telefone representante:
E-mail representante:
Banco: Agência: - - - / Conta: -
Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
016	Biscoito tipo waffer sabores: chocolate com aveia, morango, chocolate, nozes. Embalagem de 140g.	300,00	PAC	2,31	PARATI		2,31	693,00
017	Bala de mel, pacote de 100g	500,00	PAC	8,23	PICCINI		8,23	4.115,00
018	Café em pó, embalagem a vácuo 500G	600,00	UN	13,31	MELLITA		13,31	10.640,00
019	CAFE SOLUVEL GRANULADO EMBALAGEM COM 200 GRAMAS	300,00	FRAS	14,00	NESSCAFÉ		14,00	4.200,00
020	CANELA EM RAMA EMBALAGEM DE 10 GR.	100,00	PAC	1,51	INCAIS		1,51	151,00
021	CARNE BOVINA MOIDA CARNE BOVINA MOIDA FRESCA, IN NATURA, NÃO INDUSTRIALIZADA, DE SEGUNDA, COM APONEVROSE DE NO MÁXIMO DEZ POR CENTO, COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 A 2 KG, COM ROTULO INDICANDO A DATA DE VALIDADE.	300,00	KG	13,62	FRISPAR		13,62	4.086,00
022	CARNE PEITO DE FRANGO COM OSSO	200,00	KG	9,31	ASA		9,31	1.862,00
023	Cabeça de cabeça de primeira qualidade, nacional ou importada, com diâmetro transversal mínimo de 6 cm, em embalagem de 2kg a 3kg, livre de machucaduras, bolores, sujidades, fangem ou outros defeitos que possam afetar sua aparência e qualidade	200,00	KG	3,95	CANTU		3,95	790,00
024	CHA MATE DE VÁRIOS SABORES EMBALAGEM DE 40G CAIXA COM 25 SACHES	500,00	CAIX	5,18	GOSTOZZO		5,18	2.590,00
025	Chá mate sabor natural - caixa com 25 saquinhos	500,00	CAIX	5,18	GOSTOZZO		5,18	2.590,00
026	Chá verde natural c/ 24 gr contendo 15 saquinhos	300,00	CAIX	6,00	GOSTOZZO		6,00	1.800,00
027	CHOCOLATE AO LEITE	100,00	KG	30,95	BEL		30,95	3.095,00
028	TABLETE 1 KG EMBALADO A VÁCUO CHOCOLATE GRANULADO CHOCOLATE GRANULADO, PREPARADO COM CACAU EMPÓ, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO PODENDO SER ADICIONADO LEITE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO SERÁ EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓMICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO, PESO 500G.	100,00	PAC	7,31	BEIJA FLOR		7,31	731,00

(Handwritten signatures and initials)

Município de Santo Antonio do Sudoeste
 Pregão Presencial 59/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 60.555.196/0001-10 Fornecedor: JOAO A DE CASTRO E CIA LTDA Email: Telefone: Celular:
 Endereço: AV RAMALHO PVA 913 - ENTRE RIOS - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 Fax: Telefone contador:
 Inscrição Estadual: Contador: RG: 81592780

Representante: ANDRE LUIS DE CASTRO CPF: 051.320.829-12 Telefone representante:
 Endereço representante: RUA GESUNO T DE ANDRADE 169 - PRINCESA IZABEL - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 Data de abertura:
 Email representante: Agência: - - - / Conta: -

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
029		Coador de papel médio nº 103 para filtrar café caixa com 30 unidades.	600,00	UN	3,98	3-CORACOES		3,98	1.990,00
030		COCO RALADO COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR, ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS, NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO, COM ASPECTOS DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA, PARCIALMENTE DESENGORÇURADO COM TEOR MÍNIMO DE LÍPIDIO DE 30 EM 100G, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	200,00	PAC	4,51	4,51 UNICOCO		4,51	902,00
031		COLHERINHA DE PLASTICO PY BOLO - PACOTE C/25 UNIDADES	300,00	PAC	5,53	5,53 ALEGRIA E FESTA		5,53	1.659,00
032		COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Copo descartável 50 ml, estrado, branco, com borda redobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 0,75 g cada copo, acondicionados em caixas de papelão contendo 5.000 copos.	500,00	CENT	1,98	1,98 MINAPLAST		1,98	990,00
033		COPO DESCARTÁVEL DE 180ML - Copo descartável 180 ml, estrado, branco, com borda redobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2 g cada copo e acondicionados em caixas de papelão contendo 2.500 copos.	500,00	CENT	3,58	3,58 MINAPLAST		3,58	1.790,00
034		COPOS DESCARTÁVEIS 200ML - Copo descartável 200 ml, estrado, branco, com borda redobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2,2 g cada copo, acondicionados em caixas de papelão contendo 2.500 copos.	500,00	CENT	5,98	5,98 COPOSUL		5,98	2.990,00
035		COPOS DESCARTÁVEIS 80 ML - Copo plástico descartável de poliestireno atóxico. Capacidade de 80ml. Acondicionado em margas com 140 gramas com 100 unidades cada tira. Os copos deverão estar em conformidade com ABNT. (CAIXA COM 2.500 UNIDADES TOTAL DE 25 MARGAS).	400,00	CENT	4,65	4,65 COPOSUL		4,65	1.860,00
036		CRAVO EM PÓ CRAVO EM PÓ (CONDIMENTO) - EMBALAGEM DE 10 GRAMAS NÃO DEVERÁ CONTER UMIDADE, ODORES DESAGRADÁVEIS, BOLOR E SUJIDADES.	100,00	PAC	1,88	1,88 INCAS		1,88	188,00
037		CREME DE LEITE TIPO NATA, FRESCA, EMBALAGEM DE 300GR.	500,00	UN	6,98	6,98 LIDER		6,98	3.490,00
038		Doce de frutas Doce de frutas	300,00	UN	11,31	11,31 REDE FORTE		11,31	3.393,00

(Handwritten signature and initials)

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 20.555.186/0001-10 Fornecedor: JOAO A DE CASTRO E CIA LTDA E-mail: Telefone: Celular: 048
Endereço: AV RAMALHO PVA 913 - ENTRE RIOS - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 Fax: Telefone contador: 048
Inscrição Estadual: Contador: RG: 81592780

Representante: ANDRE LUIS DE CASTRO CPF: 051.320.829-12 Telefone representante: 048
Endereço representante: RUA GESUNO T DE ANDRADE 169 - PRINCESA IZABEL - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 Data de abertura: 048
E-mail representante: Agência: - - - / Conta: - 048
Banco: 048

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
048	GARRAFA TÉRMICA EM INOX 1,8 LITROS COM PULSADOR Em aço inoxidável, cor prata, capacidade de 1,8 litros, com bombearmento por pressão, conservação quente mínima de 8 horas, conservação fria mínima de 20 horas, material interno em ampola de vidro.	200,00	UN	98,23	TERMOCLAR		98,23	19.646,00
049	GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS GELATINA EM PÓ PARA PREPARO DE GELATINA EM VÁRIOS SABORES, EM PÓ E AÇÚCAR COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM DE 12 GRAMAS A 35 GRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	2.000,00	CAIX	1,21	PARATI		1,21	2.420,00
050	GUARDANAPO - Materia Prima: Papel Alvo em folhas simples de cor branca (100% branca) Dimensões Aproximadas: 21 X 22 cm podendo variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar deformidades ou qualquer defeito no produto. Pacote com 50 unidades.	1.500,00	PAC	1,92	DIVINA MESA		1,92	2.880,00
061	LEITE CONDENSADO LEITE CONDENSADO. COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA E ACONDICIONADO EM LATAS DE 395G.	500,00	UN	3,98	FAZENDEIRA		3,98	1.990,00
062	LEITE EM PÓ Integral instantâneo, de procedência nacional, sem adição de soro de leite e sem adição de açúcares, aspecto: em pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado. Embalagem lata de 400 g.	500,00	UN	6,31	AURORA		6,31	3.155,00
063	LEITE PASTEURIZADO OU UHT INTEGRAL TIPO C COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - SIM, SIP OU SIF COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. CAIXA COM MÍNIMO 12 UNIDADES/LITRO.	1.000,00	CAIX	18,98			18,98	18.980,00
064	MAIONESE EM SACHE COM BICO E TAMPA DE ROSCA, 500 ML.	200,00	UN	5,98	SOYA		5,98	1.196,00
065	MANTEIGA COM SAL EMBALAGEM DE 200 GR.	200,00	UN	7,00	TIROL		7,00	1.400,00
066	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL COM NO MÍNIMO 50% (SESSENTA POR CENTO) DE LÍPIDIOS EMBALAGEM COM 1 KG.	200,00	KG	6,08	SOYA		6,08	1.216,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 80.555.196/0001-10 Fornecedor: JOAO A DE CASTRO E CIA LTDA

Endereço: AV RAMALHO RIVA 913 - ENTRE RIOS - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Inscrição Estadual:

Contador:

E-mail:

Telefone:

Fax:

Celular:

Telefone contador:

Representante: ANDRE LUIS DE CASTRO

RG: 81552780

Endereço representante: RUA GESUNO T DE ANDRADE 169 - PRINCESA IZABEL - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone representante:

Banco:

Agência: - - - - /

Conta: -

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
057	MILHO DE PIPOCA despiciado, tipo 1, isento de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionados em pacote de 500g com embalagem em plástico atóxico. Apresentando rotulo, procedência e prazo de validade.	400,00	PAC	2,14	FEMILA		2,14	858,00
058	MILHO VERDE E ERVILHA EM CONSERVA (DUETO) EMBALAGEM DE 200G	500,00	UN	3,20	QUERO		3,20	1.600,00
059	Mistura para bolo diversos sabores 400G	600,00	PAC	3,65	APT1		3,65	2.920,00
060	NATA embalagem 300 GR, com data validade na embalagem	300,00	UN	6,98	TIRCL		6,98	2.094,00
061	CLEO DE SOJA OLEO REFINADO DE SOJA TIPO 1, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DA SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERISTICOS, ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 900 ML	100,00	FRAS	4,65	COMMO		4,65	607,50
062	OVOS DE GALINHA OVO DE GALINHA, BRANCO OU VERMELHO, DE GRANJA, NOVO, GRANDE, PESANDO NO MÍNIMO 55 GR POR UNIDADE. ISENTO DE SUJIDADES FUNGOS E SUBSTANCIAS TÓXICAS. NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS E/OU TRINCAS NA CASCA COM INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL	200,00	DUZI	4,99	CARMINATTI		4,99	998,00
063	Pão próprio para cachorro quente, macio, consistência e crescimento adequado preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por kg	400,00	KG	3,75	CASTRO CENTRO		3,75	1.500,00
064	PÃO TIPO CASEIRINHO macio, consistência e crescimento adequado, preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por KG	400,00	KG	11,00	CASTRO CENTRO		11,00	4.400,00
065	PÃO TIPO FRANCES PESO 50 GRAMAS CADA com consistência adequada, crescimento adequadamente com casca levemente crocante e miolo com textura macia e elástica em embalagens vedadas com 25 a 50 un. em cada embalagem.	500,00	KG	9,95	CASTRO CENTRO		9,95	4.975,00
066	POLVILHO AZEDO, coloração branca, isento de sujidades, dentro do prazo de validade. Embalagem 500g.	300,00	PAC	4,65	PRATA		4,65	2.325,00
067	Pratinhos descartáveis de plástico pl/ boba 15 cm pote c/ 10 unidades	400,00	PAC	4,31	ALEDRIA E FESTA		4,31	1.724,00
068	REQUEIJÃO CREMOSO EMBALAGEM 200GR	200,00	UN	5,31	IMAGEM		5,31	1.062,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 80.555.196/0001-10 **Fornecedor:** JOAO A DE CASTRO E CIA LTDA **Email:**
Endereço: AV RAMALHO PIVA 913 - ENTRE RIOS - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 **Telefone:** **Fax:** **Celular:**
Inscrição Estadual: **Contador:** **Telefone contador:**
Representante: ANDRE LUIS DE CASTRO **CPF:** 051.320.828-12 **RG:** 81592780
Endereço representante: RUA GESLINO T DE ANDRADE 189 - FRINZESA IZABEL - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 **Telefone representante:**
Email representante:
Banco: **Agência:** - - - / **Conta:** - **Data de abertura:**

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 - Lote 001	Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
	069	SAL FINO REFINADO (COADO) EMBALAGEM COM 1 KG	100,00	KG	1,61	AR10		1,61	161,00
	070	Salsicha tipo hot dog, pesando 40g cada, embalagem de 3kg	400,00	PAC	20,60	ITALLI		20,60	8.240,00
	071	SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES PACOTE 01 KG	400,00	PAC	9,58	PIKO		9,58	3.832,00
	072	TOMATE, fresco, com maturação adequada com polpa íntacta com coloração e tamanho uniforme. Entrega em quantidade conforme solicitada no ato do pedido	200,00	KG	5,35	CANTU		5,35	1.070,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 260.939,60
TOTAL DA PROPOSTA: 260.939,60

João de Castro
 JOAO A DE CASTRO E CIA LTDA
 CNPJ: 80.555.196/0001-10

80.555.196/0001-10
JOAO A DE CASTRO
& CIA LTDA
 Av. Samelton Piva, 913 - Entre Rios
 Santo Antonio do Sudoeste - PR

Validade da proposta: 60 dias
 Prazo de entrega: 3 dias

João de Castro

ENVELOPE PROPOSTA (envelope n.º 01)
PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2018
DATA DE ABERTURA: 22/08/2018, as 09:00 horas
NOME DO PROPONENTE: JOAO A DE CASTRO E CIA LTDA
CNPJ: 80.555.196/0001-10
ENDEREÇO: AVENIDA RAMALHO PIVA - 913
FONE/FAX: 46-3563-1370

Município de Santo Antonio
do Sudoeste - PR

RECEBIDO

Em: 22/08/18

Horário: 8:50

Comissão de Licitações

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 09.622.049/0001-50 Fornecedor: J C FAVERO CIA LTDA E-mail: MERCADOFAVERO@HOTMAIL.COM
Endereço: AV GETULIO VARGAS 640 - LAGOAO - Palmas/PR - CEP 85555-000 Telefone: 4632623241 Fax: Celular: 46999023977
Inscrição Estadual: 9044339456 Contador: ANTONIO JAIR DE MEDEIROS RG: 73457696 Telefone contador: 4632624793

Representante: JEAN CARLOS FAVERO CPF: 026.932.979-07

Endereço representante: AV GETULIO VARGAS 558 - LAGOAO - Palmas/PR - CEP 85555-000 Telefone representante: 46999023977

E-mail representante: FAVEROJEAN@YAHOO.COM.BR Agência: 429-4 - BRADESCO RJ - Palmas/PR

Banco: 237 - BRADESCO Conta: 25316-2 Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	chocolatado em pó instantâneo, enriquecido com, no mínimo 10 (dez) vitaminas, com granulção extrafina - entrega em embalagem de polietileno leitoso de 800g (Nestlé ou similar)	200,00	UN	13,60	CELLI		13,60	2.720,00
002	AÇUCAR CRISTAL grosso, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 99,3% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria fermenta, parasitos, detritos de qualquer origem. Aparência, cor e cheiros próprios de açúcar, embalagem em saco de polietileno atóxico, resalante contendo 5kg	1.000,00	PAC	11,93	COLONIAL		11,93	11.930,00
004	Amendoim torrado e embalado a vácuo embalagem 1kg	300,00	PAC	12,98	MELLO		12,98	3.894,00
005	AZETONA COM CAROÇO EM CONSERVA - EMS. 200G	100,00	UN	5,65	ZAELI		5,65	565,00
006	BALA DE AMENDOIM, crocante, embalagem de 175 g	100,00	UN	4,25	SIMONETO		4,25	425,00
007	BALA DE BANANA macia e cremosa, embalada individualmente, em pacote de 250 g	100,00	UN	6,65	OLIVEIRA		6,65	665,00
008	Bala macia e cremosa, sabor morango, leite e mel, em embalagens individuais, pacote de 600g	200,00	PAC	9,95	SIMONETTO		9,95	1.990,00
009	BATAVA PALHA, corte fino, sabor tradicional, crocante, embalagem de 500g	200,00	UN	16,95	FINDUCA		16,95	3.390,00
010	Biscoito doce de mel e aveia, leite e mel, pct. 200G Nestlé ou similar	1.000,00	UN	3,78	NESTLE		3,78	3.780,00
011	Biscoito doce recheado tipo tortinhas, nos sabores diversos e escolher no ato do pedido: chocolate com aveia, limão, morango, chocolate, chocolate branco. Embalagem de no mínimo 160g	1.000,00	UN	2,37	ISABELA		2,37	2.370,00
012	Biscoito doce tipo maria pacote 400g	2.000,00	PAC	5,31	ISABELA		5,31	10.620,00
013	Biscoito doce, redondo, crocante, sabor chocolate, embalagem dupla com dois pacotes, peso total de 370 g	1.000,00	PAC	5,00	PARATI		5,00	5.000,00
014	Biscoito doce, sabor leite, de primeira qualidade, crocante, forma quadrada. Embalagem impermeável com dupla proteção, com 02 pacotes de 185g cada, litrado, com peso total de 370g	2.000,00	PAC	4,64	PARATI		4,64	9.280,00
015	BISCOITO SALGADO cracker, em embalagem de 370 gramas com divisões internas, dupla embalagem (02 pacotes de 185g cada), com consistência crocante composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar glúcose de milho, extrato	3.000,00	PAC	5,00	PARATI		5,00	15.000,00

Assinatura
Assinatura

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 59/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 09.622.049/0001-50 Fornecedor: J C FAVERO CIA LTDA
Endereço: AV GETULIO VARGAS 640 - LAGOAO - Palmas/RR - CEP 85555-000
Inscrição Estadual: 9044339456

E-mail: MERCADOFAVERO@HOTMAIL.COM
Telefone: 4632623241 Fax: Celular: 46999023977
Telefone contator: 4632624793

Contador: ANTONIO JAIR DE MEDEIROS RG: 73457696

CPF: 026.932.878-07

Representante: JEAN CARLOS FAVERO

Telefone representante: 46999023977

Endereço representante: AV GETULIO VARGAS 558 - LAGOAO - Palmas/RR - CEP 85555-000

E-mail representante: FAVEROJEAN@YAHOO.COM.BR

Banco: 237 - BRADESCO Agência: 429-4 - BRADESCO PJ - Palmas/RR

Conta: 25316-2 Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
016	Biscoito tipo wafer de leite de leite, fermentos químicos e melhoradores de farinha e não apresentando nenhum aspecto que alterem suas características.	300,00	PAC	2,31	ISABELA		2,31	693,00
017	Bolacha de mel, pacote de 300g sabores: chocolate com aveia, morango, chocolate, nozes. Embalagem de 140g.	500,00	PAC	8,23	PICCHINI		8,23	4.115,00
018	Café em pó, embalagem a vácuo 500G	800,00	UN	13,31	BOM DE PROSA		13,31	10.648,00
019	CAFE SOLUVEL GRANULADO EMBALAGEM COM 200 GRAMAS	300,00	FRAS	14,00	PELE		14,00	4.200,00
020	CAMELA EM RAMA	100,00	PAC	1,51	ZAELI		1,51	151,00
021	EMBALAGEM DE 10 GR. CARNE BOVINA MOIDA CARNE BOVINA MOIDA FRESCA, IN NATURA, NÃO INDUSTRIALIZADA, DE SEGUNDA, COM APONEVROSE DE NO MÁXIMO DEZ POR CENTO, COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL DO FEDERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 A 2 KG, COM RÓTULO INDICANDO A DATA DE VALIDADE.	300,00	KG	13,62	CRIFIMOR		13,62	4.086,00
022	CARNE PEITO DE FRANGO COM OSSO	200,00	KG	9,31	C-VALE		9,31	1.862,00
023	Cebola de cabeça de primeira qualidade, rústica ou esportada, com diâmetro transversal mínimo de 8 cm, em embalagem de 2kg à 3kg, livre de machucaduras, bolores, sujidades, fergem ou outros defeitos que possam afetar sua aparência e qualidade	200,00	KG	3,85	DOMANSKI		3,85	780,00
024	CHA MATE DE VARIOS SABORES EMBALAGEM DE 40G CAIXA COM 25 SACHES	500,00	CAIX	5,18	CHILENO		5,18	2.590,00
025	Chá mate sabor natural - caixa com 25 saquinhos	500,00	CAIX	5,18	BITURUNA		5,18	2.590,00
026	Chá verde natural c/ 24 gr contendo 15 saquinhos	300,00	CAIX	6,00	LEAO		6,00	1.800,00
027	CHOCOLATE AO LEITE	100,00	KG	30,95	SALVARI		30,95	3.095,00
028	TABLETE 1 KG EMBALADO A VACUO CHOCOLATE GRANULADO CHOCOLATE GRANULADO, PREPARADO COM CACAU EM PÓ, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO PODENDO SER ADICIONADO LEITE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO SERÁ EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO, PESO 500G.	100,00	PAC	7,31	SALVARI		7,31	731,00
029	Coador de papel médio nº 103 para filtrar café caixa com 30 unidades.	500,00	UN	3,98	SCORACCES		3,98	1.990,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 09.622.049/0001-50 Fornecedor: J C FAVERO CIA LTDA
Endereço: AV GETULIO VARGAS 640 - LAGOAO - Palmas/PR - CEP 85655-000
Inscrição Estadual: 9044338455

E-mail: MERCADOFAVERO@HOTMAIL.COM
Telefone: 4632623241 Fax:
Celular: 46999023977

Representante: JEAN CARLOS FAVERO
CPF: 026.932.979-07 RG: 73457696

Telefone contador: 4632624793

Endereço representante: AV GETULIO VARGAS 558 - LAGOAO - Palmas/PR - CEP 85555-000

Telefone representante: 46999023977

E-mail representante: FAVEROJEAN@YAHOO.COM.BR

Banco: 237 - BRADESCO

Agência: 429-4 - BRADESCO PJ - Palmas/PR

Conta: 25316-2

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtda.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
030	COCO RALADO COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR, ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SACOS E MADUROS, NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RAJOSO, COM ASPECTOS DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA, PARCIALMENTE DESENGORURADO COM TEOR MÍNIMO DE UPTÍDIO DE 3G EM 100G, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	200,00	PAC	4,51	APTI		4,51	902,00
031	COLHERINHA DE PLÁSTICO PJ BOLO - PACOTE C/25 UNIDADES	300,00	PAC		5,53 STRALPLAST		5,53	1.659,00
032	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Copo descartável 50 ml, estriado, branco, com borda rebobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 0,75 g cada copo, acondicionados em caixas de papelão contendo 5.000 copos.	500,00	CENT		1,98 IBRASDE		1,98	990,00
033	COPO DESCARTÁVEL DE 180ML - Copo descartável 180 ml, estriado, branco, com borda rebobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2 g cada copo e acondicionados em caixas de papelão contendo 2.500 copos.	500,00	CENT		3,58 IBRASDE		3,58	1.790,00
034	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML Copo descartável 200 ml, estriado, branco, com borda rebobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2,2 g cada copo, acondicionados em caixas de papelão contendo 2.500 copos.	500,00	CENT		5,99 COPOBRAS		5,99	2.995,00
035	COPOS DESCARTÁVEIS 80 ML - Copo plástico descartável de poliestireno atóxico. Capacidade de 80ml. Acondicionado em mangas com 100 gramas com 100 unidades cada lila. Os copos deverão estar em conformidade com ABNT, (CAIXA COM 2.500 UNIDADES TOTAL DE 25 MANGAS).	400,00	CENT		4,65 ORLEPLAST		4,65	1.860,00
036	CRAVO EMPÓ CRAVI EM PO (CONDIMENTO) - EMBALAGEM DE 10 GRAMAS NÃO DEVERÁ CONTER UMIDADE, ODORES DESAGRADÁVEIS, BOLOR E SUJIDADES.	100,00	PAC		1,88 ZABELI		1,88	188,00
037	CREME DE LEITE TIPO MATA, FRESCA, EMBALAGEM DE 300GR.	500,00	UN		6,98 SANTA CLARA		6,98	3.490,00
038	Doce de frutas - próprio para passar no pão, com Licença Sanitária atualizada, em embalagem de vidro com 715g.	300,00	UN		11,31 DIVINA MESA		11,31	3.393,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 09.622.049/0001-50 **Fornecedor:** J.C FAVERO CIA LTDA **E-mail:** MERCADOFABRICO@HOTMAIL.COM
Endereço: AV GETULIO VARGAS 840 - LAGOAO - Palmas/PR - CEP 85555-000 **Telefone:** 4632623241 **Fax:** **Telefone representante:** 46999023977
Inscrição Estadual: 9044338455 **Contador:** ANTONIO JAIR DE MEDEROS **RG:** 73457696 **Telefone contador:** 4632624793
Representante: JEAN CARLOS FAVERO **CPF:** 025.932.979-07 **Telefone representante:** 46999023977
Endereço representante: AV GETULIO VARGAS 558 - LAGOAO - Palmas/PR - CEP 85555-000 **Conta:** 25316-2 **Data de abertura:**
E-mail representante: FAVEROJEAN@YAHOO.COM.BR **Agência:** 429-4 - BRADESCO RJ - Palmas/PR
Banco: 237 - BRADESCO

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Códex	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
049	GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS GELATINA EM PÓ PARA PREPARO DE GELATINA EM VARIOS SABORES, EM PÓ E AÇÚCAR COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM DE 12 GRAMAS A 35 GRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE.	2.000,00	CAIX	1,21	1,21	APTI	1,21	2.420,00
050	GUARDANAPO - Mistura Prima: Papel Absorvente em Folhas Singlas de cor branca (100% branca) Dimensões Aproximadas: 21 X 22 cm podendo variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar defeitos ou qualquer defeito no produto. Pacote com 50 unidades.	1.500,00	PAC	1,92	1,92	MAXPLUS	1,92	2.880,00
051	LEITE CONDENSADO LEITE CONDENSADO. COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTENCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA E ACONDICIONADO EM LATAS DE 385G.	500,00	UN	3,95	3,95	TRIANGULO	3,95	1.975,00
054	MARONESE EM SACHE COM BICO E TAMPA DE ROSCA, 550 ML	200,00	UN	5,98	5,98	SUAVIT	5,98	1.196,00
055	MANTEIGA COM SAL EMBALAGEM DE 200 GR.	200,00	UN	7,00	7,00	PIA	7,00	1.400,00
056	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL COM NO MINIMO 80% (SESENTA POR CENTO) DE LÍPIDIOS EMBALAGEM COM 1 KG	200,00	KG	6,08	6,08	COAMO	6,08	1.216,00
057	MILHO DE PIPOCA dessecada, tipo 1, isenta de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionada em pacote de 500g com embalagem em plástico atóxico. Apresentando rotulo, procedência e prazo de validade.	400,00	PAC	2,14	2,14	APTI	2,14	856,00
058	MILHO VERDE E ERVILHA EM CONSERVA (DUETO) EMBALAGEM DE 280G	500,00	UN	3,20	3,20	SOFRUTA	3,20	1.600,00
059	Mistura para bolo diversos sabores 400G	800,00	PAC	3,85	3,85	APTI	3,85	2.280,00
060	NATA embalagem 300 GR, com data validade na embalagem	300,00	UN	6,98	6,98	SANTA CLARA	6,98	2.094,00
061	OLEO DE SOJA OLEO REFINADO DE SOJA TIPO 1, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DA SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERISTICOS, ISENTO DE	150,00	FRAS	4,85	4,85	COAMO	4,85	697,50

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 09.622.049/0001-50 Fornecedor: J.C FAVERO CIA LTDA
Endereço: AV GETULIO VARGAS 640 - LAGOAO - Palmas/PR - CEP 85555-000 E-mail: MERCADOFAVERO@HOTMAIL.COM
Inscrição Estadual: 9044339456 Contador: ANTONIO JAIR DE MEDEROS Telefone: 4632623241 Fax: Celular: 46999023977
Representante: JEAN CARLOS FAVERO RG: 73457666 Telefone contador: 4632624793

CPF: 026.932.979-07
Endereço representante: AV GETULIO VARGAS 558 - LAGOAO - Palmas/PR - CEP 85555-000
E-mail representante: FAVEROJEAN@YAHOO.COM.BR

Banco: 237 - BRADESCO Agência: 429-4 - BRADESCO RJ - Palmas/PR Conta: 25316-2
Telefone representante: 46999023977 Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote: 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Mínimo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
	RAMOÇ E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS: APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 900 ML.							
062	OVO DE GALINHA	200,00	DOZ	4,99	CARMINATI		4,99	998,00
	OVO DE GALINHA, BRANCO OU VERMELHO, DE GRANJA, NOVO, GRANDE, PESANDO NO MÍNIMO 35 GR POR UNIDADE. ISENTO DE SIJUIDADES FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS E/OU TRINÇAS NA CASCA COM INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.							
066	POULHO AZEDO, coloração branca, isento de sujidades, dentro do prazo de validade. Embalagem 500g.	500,00	PAC	4,65	PRATA		4,65	2.325,00
067	Pratinhos descartáveis de plástico p/ bolo 15 cm pote p/ 10 unidades	400,00	PAC	4,31	STRALPLAST		4,31	1.724,00
068	REQUEIJÃO CREMOSO EMBALAGEM 200GR	200,00	UN	5,31	PIA		5,31	1.062,00
069	SAL FINO REFINADO (DOÇADO) EMBALAGEM COM 1 KG	100,00	KG	1,61	APOLO		1,61	161,00
070	Salsicha tipo hot dog, pesando 40g cada, embalagem de 3kg	400,00	PAC	20,60	COPAVEL		20,60	8.240,00
071	SUCCO EM PG VÁRIOS SABORES PACOTE 01 KG	400,00	PAC	9,58	CELLI		9,58	3.832,00
072	TOMATE, fresco, com maturação adequada com polpa intacta com coloração e tamanho uniforme. Entrega em quantidade conforme solicitada no ato do pedido	200,00	KG	5,35	DOMAN SHO		5,35	1.070,00

PREÇO TOTAL DO LOTE : 222.841,50
TOTAL DA PROPOSTA : 222.841,50


J.C. FAVERO CIA LTDA
CNPJ: 09.622.049/0001-50

Handwritten signature

ENVELOPE PROPOSTA (envelope n.º 01)

PREGÃO PRESENCIAL, Nº 059/2018

DATA DE ABERTURA: 22/08/2018, as 09:00 horas

NOME DO PROPONENTE: J C FAVERO CIA LTDA

CNPJ: 09.622.049/0001-50

ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS, 640 PALMAS-PR

FONE/FAX: 46 3262-3241

Município de Santo Antonio
do Sudoeste - PR

RECEBIDO

Em: 22/08/18

Horário: 10:50

Comissão de Licitação

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.862.084/0001-57 Fornecedor : GSC SUPERMERCADO LTDA

Endereço : AVENIDA PERCY SCHREIBER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Email:

Fax:

Cellular:

Inscrição Estadual:

Contador:

RG: 102035313

Telefone contador:

Representante: MALCON ANTONIO COELHO

Telefone representante:

Banco:

Agência:

Conta:

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Achocolado em pó instantâneo, embalagem com, no mínimo 10 (dez) variedades, com granulagem extra-fina - entrega em embalagem de polietileno laticado de 800g (Nestlé ou similar)	200,00	UN	12,50	3 CORACODES		12,50	2.500,00
002	AÇUCAR CRISTAL grosso, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 99,3% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria tóxica, peraltos, defecia de qualquer origem. Agência, cor e cheiro próprios de açúcar, embalagem em saco de polietileno atáxico, resistente contendo 5kg	1.000,00	PAC	11,50	ALTO ALEGRE		11,50	11.500,00
003	ADOCANTE a base de stevia embalagem c/ 150 ml	200,00	UN	5,54	ZERO CAL		5,54	1.108,00
004	Ameioren torrado e embalado a vácuo embalagem 1kg	300,00	PAC	12,98	SELECT		12,98	3.894,00
005	AZEITONA COM CAROÇO EM CONSERVA - EMB. 200G	100,00	UN	5,05	REDE FORTE		5,05	505,00
006	BALA DE AMENDOIM, crocante, embalagem de 175 g	100,00	UN	4,25	TOFFANO		4,25	425,00
007	BALA DE BAWAWA macia e cremosa, embalagem individualmente, em pacote de 250 g	100,00	UN	6,85	TOFFANO		6,85	685,00
008	Bola macia e cremosa, sabor morango, ingarte, embaladas individualmente, pacote de 600g	200,00	PAC	9,95	TOFFANO		9,95	1.990,00
009	BATAVA PALHA, corte fino, sabor tradicional, crocante, embalagem de 500g	200,00	UN	16,95	DELICIA		16,95	3.390,00
010	Biscoito doce de mel e aveia, leite e mel, por 200G Nestlé ou similar	1.000,00	UN	3,78	PICCININI		3,78	3.780,00
011	Biscoito doce recheado tipo torturra, nos sabores diversos e escolher no ato do pedido: chocolate com aveia, limão, morango, chocolate, chocolate branco, Embalagem de no mínimo 500g	1.000,00	UN	2,37	ISABELA		2,37	2.370,00
012	Biscoito doce tipo maris pacote 400g	2.000,00	PAC	5,31	PICCININI		5,31	10.620,00
013	Biscoito doce, redondo, crocante, sabor chocolate, embalagem dupla com dois pacotes, peso total de 370 g	1.000,00	PAC	5,00	PICCININI		5,00	5.000,00
014	Biscuito doce, sabor leite, de primeira qualidade, crocante, forma quadrada, Embalagem Impermeável com dupla proteção, com 02 pacotes de 180g cada, lacrado, com peso total de 370g	2.000,00	PAC	4,64	PICCININI		4,64	9.280,00
015	BISCOITO SALGADO cracker, em embalagem de 370 gramas com divisões internas, dupla embalagem (02 pacotes	3.000,00	PAC	5,00	PICCININI		5,00	15.000,00

SR/Quilates - Venda: 1143

21/09/2018 15:21:01

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signature]

02

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.662.064/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA

Endereço: AVENIDA PERCY SCHERBNER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone: Email:

Fax:

Cellular:

Inscrição Estadual:

Contador:

Telefone contador:

Representante: MALCON ANTONIO COELHO

CPF: 091.968.989-25

RG: 102035313

Endereço representante: RUA GESUINO T DE ANDRADE 181 - PRINCESA ZABEL - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone representante:

Email representante:

Agência:

Conta:

Data de abertura:

Forneecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lot: 001 Lote:001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Código	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
016	Biscoito tipo wafer sabores: chocolate com aveia, morango, chocolate, nozes. Embalagem de 140g.		PAC	300,00		2,31 PARATI	2,31	693,00
017	Bolacha de mel, pacote de 800g		PAC	500,00		8,23 PICCININI	8,23	4.115,00
018	Café em pó, embalagem a vácuo 500G		UM	800,00		13,31 MELLITA	13,31	10.648,00
019	CAFÉ SOLVEL, GRANULADO EMBALAGEM COM 200 GRAMAS		FRAS	300,00		14,00 NESCAFÉ	14,00	4.200,00
020	CANELA EM RAVA EMBALAGEM DE 10 GR.		PAC	100,00		1,51 INCAS	1,51	151,00
021	CARNE BOVINA MOÍDA CARNE BOVINA MOÍDA FRESCA, IN NATURA, NÃO INDUSTRIALIZADA, DE SEGUNDA, COM ADOLESCENTE DE NO MÁXIMO DEZ POR CENTO, COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, ACCONDIIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 A 2 KG, COM ROTULO INDICANDO A DATA DE VALIDADE		KG	300,00		13,62 PRUSPAR	13,62	4.086,00
022	CARNE PEITO DE FRANGO COM OSSO		KG	200,00		9,31 ASA	9,31	1.862,00
023	Cebola de cabeça de primeira qualidade, nacional ou importada, com diâmetro transversal mínimo de 5 cm, em embalagem de 2kg a 3kg, livre de rachaduras, bolotas, sementes, fengem ou outros detritos que possam afetar sua aparência e qualidade		KG	200,00		3,95 CANTU	3,95	790,00
024	CHA MATE DE VÁRIOS SABORES EMBALAGEM DE 40G CAIXA COM 25 SACHES		CAIX	500,00		5,18 GOSTOZZO	5,18	2.590,00
025	Chá mate sabor natural - caixa com 25 saquinhos		CAIX	500,00		5,18 GOSTOZZO	5,18	2.590,00
026	Chá verde natural 24 gr contendo 15 saquinhos		CAIX	300,00		6,00 GOSTOZZO	6,00	1.800,00
027	CHOCOLATE AO LEITE TABLETE 1 KG EMBALADO A VACUO		KG	100,00		30,95 BEL	30,95	3.095,00
028	CHOCOLATE GRANULADO CHOCOLATE GRANULADO, PREPARADO COM CACAU EM PÓ, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO PODENDO SER ADICIONADO LEITE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS. VAIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO SERÁ EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓMICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO, PESO 500G.		PAC	100,00		7,31 BELLA FLOR	7,31	731,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.662.084/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA

Endereço: AVENIDA PERCY SCHREIBER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/RR - CEP 65710-000

Inscrição Estadual:

Contador:

CPF: 091.969.989-25

RG: 102035313

Endereço representante: RUA GESUNDO T DE ANDRADE 161 - PRINCESA ZABEL - Santo Antonio do Sudoeste/RR - CEP 65710-000

E-mail representante:

Agência:

Conta:

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado com o microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lotação: 001 - Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
029	Copos de papel macio nº 103 para filtrar café e chá com 30 unidades.	500,00	UN	3,98	3 CORACOES		3,98	1.990,00
030	COCCO FALADO	200,00	PAC	4,51	UNICOCCO		4,51	902,00
031	COCCO FALADO SECO SEM AÇÚCAR, ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SAZOS E MADUROS, NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO, COM ASPECTOS DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA, PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LÍPIDIO DE 30 EM 100G, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	300,00	PAC	5,53	ALEGRIA E FESTA		5,53	1.659,00
032	Copo descartável 30 ml, estriado, branco, com borda redibada, em polipropileno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 0,75 g cada copo, acondicionados em caixa de papelão contendo 5.000 copos.	500,00	CENT	1,98	MINAPLAST		1,98	990,00
033	COPO DESCARTÁVEL DE 180ML - Copo descartável 180 ml, estriado, branco, com borda redibada, em polipropileno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2 g cada copo e acondicionados em caixa de papelão contendo 2.000 copos.	500,00	CENT	3,58	MINAPLAST		3,58	1.790,00
034	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML Copo descartável 200 ml, estriado, branco, com borda redibada, em polipropileno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2,2 g cada copo, acondicionados em caixa de papelão contendo 2.500 copos.	500,00	CENT	5,98	COPOSUL		5,98	2.990,00
035	COPOS DESCARTÁVEIS 80 ML - Copo plástico descartável de polipropileno atóxico, capacidade de 80ml. Acondicionado em mangas com 140 gramas com 100 unidades cada tira. Os copos deverão estar em conformidade com ABNT. (CAIXA COM 2.500 UNIDADES TOTAL DE 25 MANGAS).	400,00	CENT	4,85	COPOSUL		4,85	1.940,00
036	CRAVO EM PÓ CRAVO EM PÓ (CONDIMENTO) - EMBALAGEM DE 10 GRAMAS NÃO DEVERÁ CONTER UMIDADE, ODORE DESAGRADÁVEL, BOLOR E SUJIDADES.	100,00	PAC	1,88	INCAS		1,88	188,00
037	CREME DE LEITE TIPO NATA, FRESCA, EMBALAGEM DE 300GR.	900,00	UN	6,98	LIDER		6,98	3.490,00
038	Doce de frutas	300,00	UN	11,31	REDE FORTE		11,31	3.393,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.682.094/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA
 Endereço: AVENIDA PERCY SCHREIBER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
 Inscrição Estadual: Contador: CPF: 091.968.989-25 RG: 102035313

Representante: MALCON ANTONIO COELHO
 Endereço representante: RUA GESUINDO T DE ANDRADE 161 - PRINCESA IZABEL - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
 E-mail representante: Telefone: Celular: Fax: Telefone contator:
 Banco: Agência: Conta: Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).
 Lot: 005 - Lot: 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd	Unid	Preço Máximo	Margem	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
039	- Doce de leite 715g - próprio para passar no pão, com Licença Sanitária atualizada, em embalagens de vidro com 715g.	300,00	UN	12,60	AUREA		12,60	4.080,00
040	ERVA MATE PARA CHAMARRÃO EMBALAGEM DE 1 KG	1.500,00	KG	12,64	ENTRE RIOS		12,94	18.960,00
041	EXTRATO DE TOMATE PARTES AMASSADAS, PRODUTO SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFOS OU BOLORES DE QUALQUER TIPO, SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE QUE POSSA DIMINUIR A QUALIDADE DO PRODUTO EMBALAGEM DE NO MINIMO 850 GRAMS	500,00	LATA	9,00	DAJUDA		9,00	4.500,00
042	FARINHA DE TRIGO TIPO ESPECIAL EMBALAGEM 5KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, COM ASPECTO EM PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGERAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, PRODUTO ORTIDO APARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO E SAOS, PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, NÃO SER UMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO - EMBALAGEM DE 5 KG	50,00	PAC	14,28	REDE FORTE		14,28	714,00
043	FERMENTO QUIMICO EM PÓ FERMENTO QUIMICO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO FORMADO DE SUBSTANCIAS QUIMICAS QUE POR INFLUENCIA DO CALOR EOU UNIDADE PRODUZ DESPREENHIMENTO GABOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, INGREDIENTES: BICARBONATO DE SÓDIO CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO EMBALAGENS CONTENDO 280 GRAMS EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE EM FORMATO DE POTE COM TAMPA PARA VEDAÇÃO	300,00	POTE	7,21	APTI		7,21	2.163,00
044	FILTRO DE PAPEL FILTRAR CAFÉ - TAMANHO 109 CX 30 UNIDADES	1.000,00	CAIX	3,95	3 CORACOES		3,95	3.950,00
045	FORMAS DE PAPEL PARA CUPCAKES E MUFFINS NA COR BRANCO COM 100 UNIDADES - TAMANHO 5,0 (FUNDO) X 7,0 (BOCA) X 3CM (ALTURA) APROXIMADAMENTE	1.000,00	UN	3,98	ALEGRIA E FESTIA		3,98	3.980,00
046	Fornecedores de brigadeiro por cr 10 unidades	500,00	PAC	3,00	ALEGRIA E FESTIA		3,00	1.500,00
047	FÓSFOROS -	100,00	CAIX	4,15	FIATLIZ		4,15	415,00

Município de Santo Antonio do Sudoeste
 Pregão Presencial 59/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.662.084/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA
 Endereço: AVENIDA PERCY SCHERBNER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
 Inscrição Estadual: Contador: Telefone: E-mail: Fax: Celular: Telefone contador:

Representante: MALDONANTONIO COELHO CPF: 091.968.989-25 RG: 102036313

Endereço representante: RUA GESLINDI DE ANDRADE 161 - PRINCESA IZABEL - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Email representante: Agência: Conta: Telefone representante: Data de abertura:

Banco: Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).
 Lote: 001 Cota: 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
048	Caixa de fôforno de segurança longa, com 5 cm. Apodicionadas em caixa de papelão resistente com superfície de acabamento. Contendo 200 unidades. GARRAFA TÉRMICA EM INOX 1,8 LITROS COM PULSADOR	200,00	UN	98,23	TERMOJAR		98,23	19.646,00
049	Em aço inoxidável, cor prata, capacidade de 1,8 litro, com bombamento por pressão, conservação quente mínima de 2 horas, conservação fria mínima de 20 horas, material interno em ampolas de vidro. GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS	2.000,00	CAIX	1,21	PARATI		1,21	2.420,00
050	GELATINA EM PÓ PARA PREPARO DE GELATINA EM VÁRIOS SABORES, EM PÓ E AÇÚCAR COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM DE 12 GRAMAS A 35 GRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. GUARDANAPÓ - Manteiga Prime: Papel Aluminado em Folhas Simples de cor branca (100% branco) Dimensões: Aproximadas: 21 X 22 cm podendo variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar delimitações ou qualquer dano no produto. Pacote com 50 unidades.	1.900,00	PAC	1,92	DIVINA MESA		1,92	2.880,00
051	LEITE CONDENSADO	500,00	UN	3,98	FAZENDEIRA		3,98	1.990,00
052	LEITE EM PÓ Integral substituído, de procedência nacional, sem adição de soro de leite e sem adição de açúcares, respectivamente, em pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado. Embalagem lata de 400 g	500,00	UN	6,31	AURORA		6,31	3.155,00
053	LEITE PASTEURIZADO OU UHT INTEGRAL TIPO C COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - SIM SIP OU SIF COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM CAIXA COM MÍNIMO 12 UNIDADES/LITRO.	1.000,00	CAIX	18,98			18,98	18.980,00
054	MAIONESE EM SACHE COM BICO E TAMPA DE ROSCA, 850 ML	200,00	UN	9,98	SOYA		9,98	1.996,00
055	MANTEIGA COM SAL EMBALAGEM DE 200 GR	200,00	UN	7,00	TROCL		7,00	1.400,00
056	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL COM NO MÍNIMO 80% (ESSENCIA POR CENTO) DE LÍPIDIOS EMBALAGEM COM 1 KG	200,00	KG	8,00	SOYA		8,00	1.216,00

[Handwritten signatures and initials]

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.662.084/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA

Endereço: AVENIDA PERCY SCHERER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP:65710-000

Telefone: E-mail:

Fax:

Cellular:

Inscrição Estadual:

Contador:

Telefone contador:

Representante: MARCON ANTONIO COELHO

CPF: 091.968.989-25

RG: 102035313

Endereço representante: RUA GESUNO T DE ANDRADE 161 - PRINCESA IZABEL - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP:65710-000

Telefone representante:

E-mail representante:

Agência:

Conta:

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar n° 123/2006).

Lote: 001 Lote:001

N° Item	Descrição do Produto / Serviço	Cidade	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
057	MILHO DE PIPOCA desperdicada, tipo 1, isenta de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, odor e sabor próprios, acondicionado em pacote de 500g com embalagem em plástico atóxico. Apresentando nitido, procedência e prazo de validade.	400,00	PAC	2,14	FEMILIA		2,14	856,00
058	MILHO VERDE E ERVILHA EM CONSERVA (DUETO) EMBALAGEM DE 280G	500,00	UN	3,20	QUERO		3,20	1.600,00
059	Mistura para bolo diversos sabores 400G	800,00	PAC	3,65	APT		3,65	2.920,00
060	MATA embalagem 300 GR, com data validade na embalagem	300,00	UN	6,98	TRICL		6,98	2.094,00
061	OLEO DE SOJA OLEO REFINADO DE SOJA, TIPO 1, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DA SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SAGOR E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 900 ML	150,00	FRAS	4,65	COAMO		4,65	697,50
062	OVOS DE GALINHA OVO DE GALINHA, BRANCO OU VERMELHO, DE GRANJA, NOVO, GRANDE, PESANDO NO MÍNIMO 55 GR POR UNIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS E/OU TRINÇAS NA CASCA COM INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.	200,00	DUZI	4,99	CARMINATI		4,99	998,00
063	Pão próprio para cachorro quente, macio, consistente e crescimento adequado preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por kg.	400,00	KG	3,75	CASTRO CENTRO		3,75	1.500,00
064	PÃO TIPO CASEIRINHO macio, consistente e crescimento adequado, preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por KG	400,00	KG	11,00	CASTRO CENTRO		11,00	4.400,00
065	PÃO TIPO FRANCS PESO 50 GRAMAS CADA com consistência adequada, crescimento adequadamente com casca levemente crocante e miolo com textura macia e elástica em embalagens vedadas com 25 a 50 un. em cada embalagem.	600,00	KG	9,99	CASTRO CENTRO		9,99	4.975,00
066	POLVILHO AZEDO, coloração branca, isento de sujidades, dentro do prazo de validade. Embalagem 200g.	500,00	PAC	4,65	PRATA		4,65	2.325,00
067	Paninhos descartáveis de plástico p/ bolo 15 cm pode cr 10 unidades	400,00	PAC	4,31	ALEGRIA E FESTA		4,31	1.724,00
068	REQUEIJÃO CREMOSO EMBALAGEM 200GR	200,00	UN	5,31	IMAGEM		5,31	1.062,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.662.084/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA
 Endereço: AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
 Inscrição Estadual: Contador: CPF: 091.868.989-25 RG: 102036313
 E-mail: Telefone: Telefone contador:
 Representante: MAICON ANTONIO COELHO
 Endereço representante: RUA GESUNDO T DE ANDRADE 161 - PRINCESA IZABEL - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
 E-mail representante: Telefone representante:
 Banco: Agência: Conta: Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar n° 123/2006).
 Lote: 001 Lote 001

N° Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Prego Máximo	Marcas	Modelo	Prego Unitário	Prego Total
089	SAL FINO REFINADO (1000g/01) EMBALAGEM COM 1 KG	100,00	KG	1,61	ARJID		1,61	161,00
070	Salsicha tipo hot dog, pesando 40g cada, embalagem de 3kg	400,00	PAC	20,60	ITALI		20,60	8.240,00
071	SUCCO EM PO VÁRIOS SABORES FACOTE 01 KG	400,00	PAC	9,58	PIKO		9,58	3.832,00
072	TCMATE, fresco, com maturação adequada com polpa intacta com coloração e tamanho uniforme. Entrega em quantidade conforme solicitada no ato do pedido	200,00	KG	5,35	CAVITU		5,35	1.070,00

Validade da proposta: 60 dias
 Prazo de entrega: 3 dias

GSC SUPERMERCADO LTDA
 CNPJ 19.662.084/0001-57

19.662.084/0001-57

**GSC SUPERMERCADO
 LTDA.**

Av. Percy Schreiner, 10 - Centro
 85710-000 - Santo Antonio do Sudoeste - PR

PREÇO TOTAL DO LOTE : 280.939,00
 TOTAL DA PROPOSTA : 280.939,00

ENVELOPE PROPOSTA (envelope n.º 01)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018
DATA DE ABERTURA: 22/08/2018, as 09:00 horas
NOME DO PROPONENTE: GSC SUPERMERCADO LTDA
CNPJ: 19.662.084/0001-57
ENDEREÇO: AVENIDA PERCY SCHEREINER - 10
FONE/FAX: 46-3563-1133

Município de Santo Antonio
do Sudoeste - PR

RECEBIDO

Em: 22/08/18

Horário: 8:50

Comissão de Licitações

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 10.966.828/0001-63 Fornecedor: MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA E-mail: JIMMOROSOSUPERMERCADOS@GMAIL.COM
 Endereço: AV BRASIL 886 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 Telefone: 4635632030 Fax: 46991076488
 Inscrição Estadual: 9048752291 Contador: GABRIEL ZOTTIS Telefone contador: 4635633617

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELIN DE BRITO CPF: 359.634.878-11 RG: 407860677
 Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 Telefone representante: 46991336190
 E-mail representante: JIMMOROSOSUPERMERCADOS@GMAIL.COM
 Banco: 1 - BB Agência: 805-2 - Santo Antônio do Sudoeste/PR Conta: 20903-1 Data de abertura:

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtds.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Achocolado em pó instantâneo, enriquecido com, no mínimo 10 (dez) vitaminas, com granulção ultrafina - entrega em embalagem de polietileno leitoso de 800g (Nestlé ou similar)	200,00	UN	13,60	DE CASA		13,60	2.720,00
002	AÇUCAR CRISTAL grosso, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98,3% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitos, detritos de qualquer origem. Aparência, cor e cheiro próprios da açúcar. embalagem em saco de polietileno atóxico, resistente contendo 5kg	1.000,00	PAC	11,90	DOCSUCAR		11,90	11.900,00
003	ADOCANTE a base de stév e embalagem of 100 ml	200,00	UN	5,54	ASSUGRIN		5,54	1.108,00
004	Ameiaseso torrado e embalado a vácuo embalagem 1kg	300,00	PAC	12,98	SELETA		12,98	3.894,00
005	AZEITONA COM CAROÇO EM CONSERVA - EMB. 200G	100,00	UN	5,65	HUBER		5,65	565,00
006	BALA DE AMENDOM, crocante, embalagem de 175 g	100,00	UN	4,25	PIETROBOM		4,25	425,00
007	BALA DE BANANA macia e cremosa, embalada individualmente, em pacote de 250 g	100,00	UN	6,65	PIETROBOM		6,65	665,00
008	Bala macia e cremosa, sabor morango, legaria, embaladas individualmente, pacote de 600g	200,00	PAC	9,95	PIETROBOM		9,95	1.990,00
009	BATATA PALHA, corte fino, sabor tradicional, crocante, embalagem de 600g	200,00	UN	16,95	PRATIC LEVE		16,95	3.390,00
010	Biscoito doce de mel e aveia, leite e mel, pct 200G flocit ou similar	1.000,00	UN	3,78	BELVITA		3,78	3.780,00
011	Biscoito doce recheado tipo tortinhas, nos sabores divinos e eschêier no ato do pedido: chocolate com aveia, limão, morango, chocolate, chocolate branco, Embalagem de no mínimo 160g	1.000,00	UN	2,37	ISABELA		2,37	2.370,00
012	Biscoito doce tipo maria pacote 400g	2.000,00	PAC	5,31	NAGA		5,31	10.620,00
013	Biscoito doce, recheado, crocante, sabor chocolate, embalagem dupla com dois pacotes, peso total de 370 g	1.000,00	PAC	5,00	ISABELA		5,00	5.000,00
014	Biscoito doce, sabor leite, de primeira qualidade, crocante, forma quadrada, Embalagem impermeável e com dupla proteção, com 02 pacotes de 195g cada, lactado, com peso total de 370g	2.000,00	PAC	4,64	NAGA		4,64	9.280,00
015	BISCOITO SALGADO croaker, em embalagem de 370 gramas com divisões internas, dupla embalagem (02 pacotes de 195g cada), com consistência crocante composto de farinha de trigo-enriquecida com ferro e	3.000,00	PAC	5,00	NAGA		5,00	15.000,00

Handwritten signature and initials.

Município de Santo Antonio do Sudoeste
 Pregão Presencial 59/2018

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 10.966.826/0001-63 Fornecedor: MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA
 Endereço: AV BRASIL 896 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
 Inscrição Estadual: 9048752281

E-mail: JMMORESCOSUPERMERCADOS@GMAIL.COM
 Telefone: 4635632030 Fax: 46991076488
 Contador: GABRIEL ZOTTIS Telefone contador: 4635633617

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO CPF: 309 634 878-11 RG: 407660577

Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

E-mail representante: JMMORESCOSUPERMERCADOS@GMAIL.COM

Banco: 1 - BB Agência: 805-2 - Santo Antônio do Sudoeste/PR Conta: 20903-1

Telefone representante: 46991336190

Data de abertura:

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marcá	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
031	COQUERINHA DE PLASTICO P/ BOLO - PACOTE C/25 UNIDADES	300,00	PAC	5,53	LUPATINI		5,53	1.659,00
032	COPO DESCARTAVEL 50 ML - Copo descartável 50 ml, esticado, branco, com borda reborçada, em poliestireno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, embalados em pacotes manga plástica de 100 unidades com peso mínimo de 0,75 g cada copo, acondicionados em caixas de papelão contendo 5.000 copos.	500,00	CENT	1,98	COPOSUL		1,98	990,00
033	COPO DESCARTAVEL DE 160ML - Copo descartável 160 ml, esticado, branco, com borda reborçada, em poliestireno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 160 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2 g cada copo e acondicionados em caixas de papelão contendo 2.500 copos.	500,00	CENT	3,58	COPOSUL		3,58	1.790,00
034	COPOS DESCARTAVELIS 200ML - Copo descartável 200 ml, esticado, branco, com borda reborçada, em poliestireno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2,2 g cada copo, acondicionados em caixas de papelão contendo 2.500 copos.	500,00	CENT	5,98	COPOSUL		5,98	2.990,00
035	COPOS DESCARTAVELIS 80 ML - Copo plástico descartável de poliestireno atóxico.Capacidade de 80ml. Acondicionado em mangas com 140 gramas com 100 unidades cada fra. Os copos deverão estar em conformidade com ABNT, (CADA COM 2.500 UNIDADES TOTAL DE 25 MANGAS).	400,00	CENT	4,85	COBRAS		4,85	1.950,00
036	CRAVO EM PÓ	100,00	PAC	1,88	KAMILA		1,88	188,00
037	CRAVEM PO (CONDIMENTO) - EMBALAGEM DE 10 GRAMAS NÃO DEVERÁ CONTER UMIDADE, ODORES DESAGRADAVEL, COLOR E SUJIDADES.	500,00	UN	6,98	SANTA CLARA		6,98	3.490,00
038	CREME DE LEITE TIPO NATA, FRESCA, EMBALAGEM DE 300GR	300,00	UN	11,31	FRIREGGIO		11,31	3.393,00
039	Doce de leite - pronto para passar no pão, com Licença Santitânia atualizada, em embalagens de vidro com 715g.	300,00	UN	13,80	FRIREGGIO		13,80	4.080,00
039	Doce de leite - pronto para passar no pão, com Licença Santitânia atualizada, em embalagens de vidro com 715g.	300,00	UN	13,80	FRIREGGIO		13,80	4.080,00

Handwritten signature and initials

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 10.966.826/0001-63 Fornecedor: MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA
 Endereço: AV BRASIL 895 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
 Inscrição Estadual: 9048752281

E-mail: JIMMOCOSOSUPERMERCADOS@GMAIL.COM
 Telefone: 4635632030 Fax: 46991076488
 Contador: GABRIEL ZOTTIS Telefone contador: 4635633617

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO CPF: 359.634.878-11 RG: 407660677
 Endereço representante: RUA MARFIM 228 - JO FRONTEIRA - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
 E-mail representante: JIMMOCOSOSUPERMERCADOS@GMAIL.COM

Banco: 1 - BB Agência: 805-2 - Santo Antonio do Sudoeste/PR Conta: 20803-1 Data de abertura:

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
715g.								
040	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO EMBALAGEM DE 1 KG	1.500,00	KG	12,64	ENTRE RIOS		12,64	18.960,00
041	EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE LATA EMBALAGEM INTACTA, LIMPAS, SEM FERRUGEM E SEM PARTES AMASSADAS, PRODUTO SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFOS OU BOLORES DE QUALQUER TIPO. SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE QUE POSSA DIMINUIR A QUALIDADE DO PRODUTO EMBALAGEM DE NO MINIMO 650 GRAMAS	500,00	LATA	9,00	ELEFANTE		9,00	4.500,00
042	FARINHA DE TRIGO TIPO ESPECIAL EMBALAGEM 3KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. COM ASPECTO EM PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. PRODUTO OBTIDO APARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SACS. PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODENDO SER UMIDO, FERMENTADO OU RANCOZO - EMBALAGEM DE 9 KG.	50,00	PAG	14,28	TALITA		14,28	714,00
043	FERMENTO QUIMICO EM PÓ FERMENTO QUIMICO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UNIDADE PRODUZ DESPINDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIGOS OU FÉCULAS. INGREDIENTES: BICARBONATO DE SÓDIO CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO EMBALAGENS CONTENDO 200 GRAMAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE EM FORMATO DE POTE COM TAMPA PARA VEDAÇÃO	300,00	POTE	7,21	ROYAL		7,21	2.163,00
044	FILTRO DE PAPEL FILTRAR CAFE, TAMANHO 103 CX 30 UNIDADES	1.000,00	CAIX	3,95	JANOIAIA		3,95	3.950,00
045	FORMAS DE PAPEL PARA CUPCAKES E MUFFINS NA COR BRANCO COM 100 UNIDADES - TAMANHO 5,0 (FUNDO) X 7,0 (BOCA) X 3CM (ALTURA) APROXIMADAMENTE	1.000,00	UN	3,98	LUPATINI		3,98	3.980,00
046	Feminina de brigadeiro por 10 unidades	500,00	PAC	3,00	ALEGRIA E FESTA		3,00	1.500,00
047	FÓSFOROS - Caixa de fósforo de segurança longa, com 5 cm. Acionadores em caixa de papelão resistente com superfície de acendimento. Contendo 200 unidades.	100,00	CAIX	4,15	GABOARDI		4,15	416,00
048	GARRAFA TÈRMICA EM INOX 1,8 LITROS COM PULSADOR Em aço inoxidável, cor prata, capacidade de 1,8 litros, com bombeamento por pressão, conservação quente mínima de 8 horas, conservação fria mínima de 20 horas, material isento	200,00	UN	99,23	INVECTA		99,23	19.846,00

[Handwritten signature]
 21/06/2018 15:19

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 10.966.826/0001-63 Fornecedor: MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA
Endereço: AV BRASIL 806 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
Inscrição Estadual: 9048752281

E-mail: JIMMORSCOSUPERMERCADOS@GMAIL.COM
Telefone: 4635532030 Fax: Celular: 46991076488
Contador: GABRIEL ZOTTIS Telefone contador: 46355332617

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO CPF: 359.534.878-11 RG: 407688677
Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 Telefone representante: 46991336190
E-mail representante: JIMMORSCOSUPERMERCADOS@GMAIL.COM
Banco: 1 - BB Agência: 805-2 - Santo Antônio do Sudoeste/PR Conta: 20903-1 Data de abertura:

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
048	GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS em ampola de vidro. GELATINA EM PÓ PARA PREPARO DE GELATINA EM VARIOS SABORES, EM PÓ E AÇÚCAR COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM DE 12 GRAMAS A 35 GRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	2.000,00	CAIX	1,21	AFTI		1,21	2.420,00
050	GUARDANAPO. Mistura Prima - Pó gelado branco em Flocos Simples de cor branca (100% branco) Dimensões Aproximadas: 21 X 22 cm podendo variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar deformidades ou qualquer defeito no produto. Pacote com 50 unidades.	1.500,00	PAC	1,92	BEIJA FLOR		1,92	2.880,00
051	LEITE CONDENSADO LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA E ACONDICIONADO EM LATAS DE 395G.	500,00	UN	3,96	PRIMEIRA		3,96	1.980,00
052	LEITE EMPÓ Integral Instantâneo, de procedência nacional, sem adição de soro de leite e sem adição de açúcares, aspecto: em pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado. Embalagem lata de 400 g	500,00	UN	6,31	SANCOR		6,31	3.155,00
053	LEITE PASTEURIZADO OU UHT INTEGRAL TIPO C COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - SIM, SIP OU SIF COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM, CAIXA COM MÍ- NIMO 12 UNIDADES/LITRO.	1.000,00	CAIX	0,00			0,00	0,00
054	MIONESE EM SACHE COM BICO E TAMPA DE ROSCA, 550 ML	200,00	UN	5,96	SALADA		5,96	1.196,00
055	MANTEIGA COM SAL EMBALAGEM DE 200 GR.	200,00	UN	7,00	FRIMESA		7,00	1.400,00
056	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL COM NO MÍNIMO 80% (OISSENTA POR CENTO) DE LÍPIDIOS EMBALAGEM COM 1 KG	200,00	KG	6,08	SOYA		6,08	1.216,00
057	MILHO DE PIPOCA despelmada, tipo 1, semia de sujidade, passadas e lavadas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionada em pacote de 500g com embalagem em plástico atóxico. Apresentando rotulo, procedência e prazo de validade	400,00	PAC	2,14	BEIJA FLOR		2,14	856,00
058	MILHO VERDE E ERVILHA EM CONSERVA (DUETO) EMBALAGEM DE 290G	500,00	UN	3,20	FUGINI		3,20	1.600,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 10.966.826/0001-63 Fornecedor: MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA E-mail: JMMORESCOSUPERMERCADOS@GMAIL.COM
 Endereço: AV BRASIL 895 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 Telefone: 4635632030 Fax: 463991076488
 Inscrição Estadual: 9048752201 Contador: GABRIEL ZOTTIS Telefone contador: 4635633317

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO RG: 407690577
 Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 Telefone representante: 463991336190
 E-mail representante: JMMORESCOSUPERMERCADOS@GMAIL.COM
 Banco: 1 - BB Agência: 805-2 - Santo Antonio do Sudoeste/PR Conta: 20903-1 Data de abertura:

Lote	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd/ê	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
053	053	Matura para bolo diversos sabores 400G	800,00	PAC	3,85	AFTI		3,85	2.520,00
050	050	MATA embalagem 300 GR, com data validade na embalagem	300,00	UN	6,98	FRIMESA		6,98	2.094,00
061	061	OLEO DE SOJA OLEO REFINADO DE SOJA TIPO 1. OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DA SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERISTICOS, ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 900 ML	150,00	FRAS	4,65	COAMO		4,65	697,50
062	062	OVOS DE GALINHA OVO DE GALINHA, BRANCO OU VERMELHO, DE GRANJA, NOVO, GRANDE, PESANDO NO MÍNIMO 36 GR POR UNIDADE, ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS E/OU TRINCHAS NA CASCA COM INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL	200,00	DUZD	4,98	CARMINATI		4,98	996,00
063	063	Pão próprio para cachorro quente, macio, consistência e crescimento adequado preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por kg.	400,00	KG	3,75	JM		3,75	1.500,00
064	064	PÃO TIPO CASEIRINHO macio, consistência e crescimento adequado, preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por KG	400,00	KG	11,00	JM		11,00	4.400,00
065	065	PÃO TIPO FRANCES PESO 50 GRAMAS CADA com consistência adequada, crescido adequadamente com casca levemente crocante e miolo com textura macia e elástica em embalagens vedadas com 25 a 50 un. em cada embalagem	200,00	KG	9,85	JM		9,85	4.975,00
066	066	POLVILHO AZEDO, coloração branca, isento de sujidades, dentro do prazo de validade. Embalagem 500g	500,00	PAC	4,65	BEIJA FLOR		4,65	2.325,00
067	067	Pratinhos descartáveis de plástico pr. boca 15 cm pote c/ 10 unidades	400,00	PAC	4,31	ALEGRIA E FESTA		4,31	1.724,00
068	068	REQUEIJÃO CREMOSO EMBALAGEM 200GR	200,00	UN	5,31	UNIBABY		5,31	1.062,00
069	069	SAL FINO REFINADO (IODADO) EMBALAGEM COM 1 KG	100,00	KG	1,61	SIVERO		1,61	161,00
070	070	Salicete tipo lut dog, pesando 40g cada, embalagem de 2kg	400,00	PAC	20,50	SEARA		20,50	8.200,00
071	071	SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES PACOTE 01 KG	400,00	PAC	9,58	PIKO		9,58	3.832,00
072	072	TOMATE, fresco, com maturação adequada com polpa intacta com coloração e tamanho uniforme. Entrega em quantidade conforme solicitada no ato do pedido	200,00	KG	5,35	CANTU		5,35	1.070,00

Nov

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 10.966.826/0001-63 Fornecedor: MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA
Endereço: AV BRASIL 896 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
Inscrição Estadual: 9048752781

E-mail: JMMORESCOSUPERMERCADOS@GMAIL.COM
Telefone: 4635532030 Fax:
Celular: 49981076488

Contador: GABRIEL ZOTTIS

Telefone contador: 4635533617

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO

CPF: 359.634.878-11

RG: 407680677

Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

E-mail representante: JMMORESCOSUPERMERCADOS@GMAIL.COM

Telefone representante: 46591336190

Banco: 1 - BB

Agência: 805-2 - Santo Antônio do Sudoeste/PR

Conta: 20903-1

Data de abertura:

PREÇO TOTAL DO LOTE: 241.959,50

TOTAL DA PROPOSTA: 241.959,50

Validade da proposta: 120 dias

Prazo de entrega: 1 dia

Mauro Ant. Moretto

MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA

CNPJ: 10.966.826/0001-63

✓

Mauro Ant. Moretto

ENVELOPE PROPOSTA (envelope n.º 01)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018
DATA DE ABERTURA: 22/08/2018, as 09:00 horas
NOME DO PROPONENTE: MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA
CNPJ: 10.966.826/0001-63
ENDEREÇO: AV. BRASIL Nº 896 - CENTRO SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR
FONE/FAX: (46) 3563-2030 / 3563-2300

Município de Santo Antonio
do Sudoeste - PR

RECEBIDO


Em: 22/8/18

Horário: 15:50



REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

Folha 1/6

NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE		NIRE DA FILIAL (quando houver mais de uma filial)		
41107335976		41901671197		
NOME DO EMPRESÁRIO (quando não for o titular)				
CLAUDINA COMIRAN				
NACIONALIDADE		ESTADO CIVIL		
BRASILEIRA		SEPARADORA JUDICIALMENTE		
SEXO	RACIA/ETNIA (seu código)			
Feminino	XXX			
NOME DO PAI		NOME DA MÃE		
ANTONIO MENIN		MARIA MENIN		
NASCIMENTO (dia/mês/ano)	IDENTIDADE (número)	Ocupação	UF	CPF (número)
06/09/1946	12R11276461	SESP	SC	867.278.009-44
ENDEREÇO (rua, número de identificação - incluindo o tipo de imóvel)				
XXX				
COMPLEMENTO (rua, nº, etc)				NÚMERO
RUA BARÃO DO RIO BRANCO				501
CEP	MUNICÍPIO	UF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO (quando diferente do código do município)	
XXX	CENTRO CIVICO	PR	005515 - Curitiba	
MUNICÍPIO		UF		
Rondon		PR		
declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresarial, que não possua outro registro de empresário e requer:				
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ		A JUNTA COMERCIAL DO XXX		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO		CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO		
002 - ALTERAÇÃO		XXX		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO		CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO		
004 (1) ALTERAÇÃO DE FILIAL NA UF DA SEDE		XXX		
NOME EMPRESARIAL				ENQUILAMBAMENTO
CLAUDINA COMIRAN - ME				ME (Microempresa)
LOCALIZAÇÃO (rua, nº, etc)				NÚMERO
RUA BELEM				2470
CEP	MUNICÍPIO	UF	CÓDIGO DO MUNICÍPIO (quando diferente do código do município)	
XXX	CENTRO	PR	005515 - Curitiba	
MUNICÍPIO		UF	CÓDIGO ELETRÔNICO (E-MAIL)	
Rondon		PR	JACIRCOMIRAN@HOTMAIL.COM	
VALOR DO CAPITAL - R\$	VALOR DO CAPITAL - (por extenso)			
2.500,00	dois mil e quinhentos reais			
CÓDIGO DE ATIVIDADE ECONÔMICA (CNAE - FICHA)		Descrição do Ofício		
Atividade Principal 4691500		- Comércio Atacadista de Mercadorias Em Geral, Com Predominância de Produtos Alimentícios; - Comércio Varejista Especializado de Eletrodomésticos e Equipamentos de Áudio, Vídeo, Ar Condicionado; - Comércio Varejista de Artigos Novos de Vestuário e Acessórios; - Comércio Varejista de Móveis Novos (Modulados, Planejados); - Comércio Varejista de Mercadorias Em Geral, Com Predominância de Produtos Alimentícios -		
Atividade Secundária 1412401, 1822099, 4530703, 4530705, 4646002, 4649408, 4712100, 4721102, 4722110, 4722901, 4729699, 4742300				
DATA DE INÍCIO DAS ATIVIDADES	NÚMERO DE INSCRIÇÃO (CNPJ)	TRANSFERÊNCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF PARA AQUILO	UF	USO DA JUNTA COMERCIAL (marcar com X)
13/02/2017	17281091002545			1 - SIM 2 - NÃO
DATA DE EMISSÃO	ASSINATURA DO EMPRESÁRIO			
07/11/2017	Claudina Comiran			
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL				
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE		AUTENTICAÇÃO		
		 PR1170001243321		

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

* Este documento foi gerado no portal Empresa Fácil Paraná

CERTIFICADO DE REGISTRO EM 16/11/2017 07:42 SOB Nº 20177440562.
PROTOCOLO: 177440562 DE 09/11/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11704407083. NIRE: 41107335976.
CLAUDINA COMIRAN ME



Libertad Bogus
SECRETÁRIA-GERAL
CURITIBA, 16/11/2017
www.empresafacil.pr.gov.br


A validade deste documento, se impresso, fica sujeita à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação

Handwritten signatures and initials



REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

Folhas 2/6

NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - PIS/E DA SEDE 41107335976		NIRE DA FILIAL (preencher somente se não estiver a filial) 41901672197		
NOME DO EMPRESÁRIO (sempre, sem abreviação) CLAUDINA COMIRAN				
NACIONALIDADE BRASILEIRA		ESTADO CIVIL SEPARADO(A) JUDICIALMENTE		
SEXO Feminino		NÚMERO DE CRIANÇAS MENORES XXX		
FILHO DE (pai) ANTONIO MENIN		mãe) MARIA MENIN		
NASCIDO EM (data de nascimento) 06/09/1946	IDENTIDADE (número) 12R11276461	Instituição SESP	UF SC	CPF 867.278.009-44
FINANCIAMENTO POR MEIO DE EMPREENDEDOR - somente no caso de início XXX				
DESCRIÇÃO DA ENDEREÇAMENTO - (rua, nº, bloco) RUA BARÃO DO RIO BRANCO				NÚMERO S/N
COMPLEMENTO XXX	BARRIO/DISTRITO CENTRO CIVICO	CEP 85770-000	CÓDIGO DE REGISTRO DA UNIDADE DA JUNTA COMERCIAL 006513 - Realção	
MUNICÍPIO Belem				UF PR
declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresarial, que não possui outro registro de empresário e requer:				
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ		A JUNTA COMERCIAL DO XXX		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 902 - ALTERAÇÃO		CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO XXX		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 024 (1) ALTERAÇÃO DE FILIAL NA UF DA SEDE		CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO XXX		
NOME DO EMPRESÁRIO CLAUDINA COMIRAN - ME				ENQUADRAMENTO ME (Microempresa)
ENDEREÇO (rua, nº, bloco) RUA BELEM				NÚMERO 2470
COMPLEMENTO XXX	BARRIO/DISTRITO CENTRO	CEP 85770-000	CÓDIGO DE REGISTRO DA UNIDADE DA JUNTA COMERCIAL 006513 - Realção	
MUNICÍPIO Belem	UF PR	PAÍS BRASIL	E-MAIL JACIRCOMIRAN@HOTMAIL.COM	
VALOR DO CAPITAL - R\$ 2.500,00	VALOR DO CAPITAL - (em reais) dois mil e quinhentos reais			
CÓDIGO DE ATIVIDADE ECONÔMICA (CNAE FISCAL) Atividade Principal 4591302 Atividade Secundária 4794001, 4794003, 4751201, 4753900, 4754701, 4754702, 4754703, 4754501, 4755502, 4755303, 4759801, 4759899	Descrição de Atividade Minimercados, Mercadorias e Armazéns; - Comércio Atacadista de Produtos de Higiene, Limpeza e Conservação Doméstica; - Comércio Varejista de Cosméticos, Produtos de Perfumaria e de Higiene Pessoal; - Comércio Atacadista de Produtos de Higiene Pessoal; - Comércio e Varejo de Pneumáticos e Cintos-de-couro; - Comércio Varejista de Artigos de Colcharia, Colchões e Travesseiros; - Comércio Varejista de Artigos de			
DATA DE FUNDACÃO/INSCRIÇÃO 17/02/2017	NÚMERO DE INSCRIÇÃO (NIRE) 17281091808745	INSCRIÇÃO DE PEDIDO/OUTUBRO, DE OUTUBRO DE NÃO AUTORIZAÇÃO	UF	UF DA JUNTA COMERCIAL UNIDADE DE AUTENTICAÇÃO CONFIRMADA <input type="checkbox"/> 1 - SIM 2 - NÃO
DATA ASSINATURA 07/11/2017	ASSINATURA DO EMPRESÁRIO <i>Claudina Comiran</i>			
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL				
DEFERIDO, PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE		AUTENTICAÇÃO		
		 PR1170001243321		

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

* Este documento foi gerado no portal Empresa Fácil Paraná



CERTIFICO O REGISTRO EM 16/11/2017 07:42 SOB Nº 20177440562.
PROTOCOLO: 177440562 DE 05/11/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11704407093. NIRE: 41107335976.
CLAUDINA COMIRAN ME

Libertad Rogas
SECRETÁRIA-GERAL
CURITIBA, 16/11/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação



Secretaria de Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalização e Simplificação
Departamento de Registro Empresarial e Integração

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

Folha 3/6

NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE		NIRE DA FILIAL (preencher somente se não estiver a filial)	
41107335976		41901671197	
NOME DO EMPRESÁRIO (completo, sem abreviação)			
CLAUDINA COMIRAN			
NACIONALIDADE		ESTADO CIVIL	
BRASILEIRA		SEPARAD(A) JUDICIALMENTE	
CÓDIGO DE ENDEREÇO		CÓDIGO DE ENDEREÇO	
XXX		XXX	
NOME DO PAI		NOME DA MÃE	
ANTONIO MENIN		MAIUA MENIN	
DATA DO EMPÉGIO de matrícula	IDENTIFICADOR de empresa	Órgão emissor	UF
05/09/1946	12R11276461	SESP	SC
CNPJ (Número de inscrição - somente no caso de pessoa jurídica)			
XXX			
DOMICÍLIO NA LOCALIDADE (rua, n.º, etc)			NÚMERO
RUA BARÃO DO RIO BRANCO			570
MUNICÍPIO	BARRIO/DISTRITO	CEP	CODIGO DO MUNICÍPIO (dados para o cadastro)
XXX	CENTRO CIVICO	81770-000	006311 - Roraima
MUNICÍPIO	UF		UF
Roraima	PR		PR
Declaro, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresarial, que não possua outro registro de empresário e requer:			
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA		A JUNTA COMERCIAL DO XXX	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO		CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO	
002 - ALTERAÇÃO		XXX	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO		CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO	
024 (1) ALTERAÇÃO DE FILIAL NA UF DA SEDE		XXX	
NOME EMPRESARIAL			ENQUADRAMENTO
CLAUDINA COMIRAN - ME			ME (Microempresa)
CÓDIGO DO ENDEREÇO			NÚMERO
RUA BELEM			2470
COMPLEMENTO	BARRIO/DISTRITO	CEP	CODIGO DO MUNICÍPIO (dados para o cadastro)
XXX	CENTRO	85770-000	005111 - Roraima
MUNICÍPIO	UF	PAÍS	E-MAIL
Roraima	PR	BRASIL	JACIRCOMIRAN@HOTMAIL.COM
VALOR DO CAPITAL - R\$	VALOR DO CAPITAL - (por extenso)		
2.500,00	dois mil e quinhentos reais		
CODIGO DE ATIVIDADE ECONÔMICA (CNAE - Anexo I)	Descrição do tipo de atividade econômica		
4991300	Iluminação, Abajures, Luminárias e Lustres - Comércio Varejista de Artigos de Papelaria e Escritório - Comércio Varejista de Cames - Açucars - Paesais e Confeitaria - Revenda - Comercio Varejista de Artigos de Tapoceria, Cortinas e Persianas - Comercio Varejista de Outros Artigos de Uso Pessoal Domestico (Paredarias, Talheres, Panelas, Etc.) - Comercio Varejista de Material Elétrico - Comercio Varejista de		
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES	NÚMERO DE INSCRIÇÃO PATRONAL	TITULARIDADE DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF NIRE ANTERIOR	UF
17/02/2017	17281991000345		
DATA ASSINATURA	ASSINATURA DO EMPRESÁRIO		
07/11/2017	<i>Claudina Comiran</i>		
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL			
DEFEITO: PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE		AUTENTICAÇÃO	
		 PR1170001243321	

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

* Este documento foi gerado no portal Empresa Fácil Paraná



CERTIFICO O REGISTRO EM 16/11/2017 07:42 SOB Nº 20177440562.
PROTOCOLO: 177440562 DE 09/11/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11704407083. NIRE: 41107335976.
CLAUDINA COMIRAN ME

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 16/11/2017
www.esprasaefacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeita à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalização e Simplificação
Departamento de Registro Empresarial e Integração

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

Folhas 4/6

NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESAS - SEDE DA SEDE 41107335976		NOME DA FILIAL (preencher somente se for diferente da Sede) 41W1671597	
NOME DO EMPRESÁRIO (ou nome, sem o sobrenome) CLAUDINA COMIRAN			
NACIONALIDADE BRASILEIRA		ESTADUAL SEPARADU(A) JUDICIALMENTE	
SEXO Feminino		VÍTIMA DE TRÁFICO (se sim) XXX	
FILHO DE (pai) ANTONIO MENIN		mãe MARIA MENIN	
NASCIMENTO EM (data de nascimento) 05/09/1946		IDR (CPF ou CN) (se houver) 12R11278461	
Cidade/Estado Belo Horizonte/MG		UF SC	
EMANCIPADO POR (data de emancipação - somente no caso de menor) XXX		CPF (número) 867.278.009-44	
ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA (preencher se diferente do endereço principal) RUA BARÃO DO RIO BRANCO			CEP S/N
COMPLEMENTO XXX		Cidade/Estado Belo Horizonte/MG	
MUNICÍPIO Belo Horizonte		UF PR	
declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresarial, que não possua outro registro de empresário e requer:			
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ		A JUNTA COMERCIAL DO XXX	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 002 - ALTERAÇÃO		CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO XXX	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 024 (1) ALTERAÇÃO DE FILIAL NA UF DA SEDE		CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO XXX	
NOME EMPRESARIAL CLAUDINA COMIRAN - ME			ENQUADRAMENTO ME (Microempresa)
LOCALIZAÇÃO (rua, nº) RUA BELEM			NÚMERO 2470
COMPLEMENTO XXX		Cidade/Estado Belo Horizonte/MG	
MUNICÍPIO Belo Horizonte		UF PR	
VALOR DO CAPITAL - R\$ 1.500,00		VALOR DO CAPITAL - (por extenso) dois mil e quinhentos reais	
CÓDIGO DE ATIVIDADE ECONÔMICA (CNAE Fiscal) Atividade Principal 4691500 Atividade Secundária		Descrição do Objeto Material Hidráulicos; - Comércio Varejista de Ferragens e Ferramentas; - Comércio Varejista de Artigos de Casa, Mesa e Banho; - Comércio Varejista de Tócalos; - Comércio Varejista de Artigos de Armazenho; - Comércio Varejista de Produtos Alimentícios Ou Especializados (Produtos Naturais, Mel, Café Moído, Embalados e Em pacotes Similares); - Comércio Varejista de Laticínios e Frãos; - Lanchonetes, Casa de Chá, de Sacos e	
DATA DE INÍCIO DAS ATIVIDADES 17/02/2017		NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ 17281091000343	
DATA DE EMISSÃO 07/11/2017		ASSINATURA DO EMPRESÁRIO <i>Libertad Bogus</i>	

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

DEPERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

AUTENTICAÇÃO



PR1170001243321

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

* Este documento foi gerado no portal Empresa Fácil Paraná



CERTIFICO O REGISTRO EM 16/11/2017 07:42 SOB Nº 20177440562.
PROTOCOLO: 177440562 DE 09/11/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11704407083. NIRE: 41107335976.
CLAUDINA COMIRAN ME

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 16/11/2017
www.esprorafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeita à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação



REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

Folhas 5/6

NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE 41107335976		NIRE DA FILIAL (preenchido somente se não estiver a filial) 41901671197	
NOME DO EMPRESÁRIO (sobrenome, sobrenome(s) e nome(s)) CLAUDINA COMIRAN			
CIDADE BRASILEIRA		ESTADO CIVIL SEPARAD(A) JUDICIALMENTE	
SEXO Feminino		ADICIONAL DE REGISTRO (opcional) XXX	
FILHO DE (nome) ANTÔNIO MENIN		FILHA MARIA MENIN	
DATA DE NASCIMENTO (dd/mm/aaaa) 06/09/1946	IDENTIDADE (opcional) 1281117666	ÓRGÃO EMITENTE SESP	UF SC
EMANIPULADO POR (nome do responsável - preencher no caso de morte) XXX			
ENDEREÇO NA (Cidade/UF) - rua, n.º, apto. RUA BARÃO DO RIO BRANCO			NÚMERO S/N
COMPLEMENTO XXX	BARRIO/VIZINHO CENTRO CIVICO	CEP 85770-000	CODIGO DE MUNICÍPIO (preenchido caso necessário) 000513 - Bela Vista
MUNICÍPIO Realeza			UF PR
declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresarial, que não possua outro registro de empresário e requer:			
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ		A JUNTA COMERCIAL DO XXX	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 002 - ALTERAÇÃO		CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO XXX	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 024 (H) ALTERAÇÃO DE FILIAL NA UF DA SEDE		CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO XXX	
NOME EMPRESARIAL CLAUDINA COMIRAN - ME			ENQUADRAMENTO ME (Microempresa)
LOCALIZAÇÃO (opcional, em caso de filial) RUA BELEM			NÚMERO 2470
COMPLEMENTO XXX	BARRIO/DISTRITO CENTRO	CEP 85770-000	CODIGO DO MUNICÍPIO (preenchido caso necessário) 000513 - Realeza
MUNICÍPIO Realeza		UF PR	PAÍS BRASIL
VALOR DO CAPITAL - R\$ 2.500,00		VALOR DO CAPITAL - (por extenso) dois mil e quinhentos reais	
CÓDIGO DE ATIVIDADE ECONÔMICA (CNAE Fiscal) Atividade Principal 4691500 Atividade Secundária		Descrição do Código Similares - Sem Comércio no Local; - Comércio A Varejo de Peças e Acessórios Novos Para Veículos Automotores; - Comércio Varejista de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP); - Comércio Varejista de Bicicletas e Artigos Recreativos; - Comércio Varejista Especializado de Equipamentos e Suprimentos de Informática; - Impressão de Material Para Outros Usos (Saco de, Envelopes, Cartões e Flex); - Confecção de Roupa;	
DATA DE INSCRIÇÃO/ATIVIDADE 17/02/2017	NÚMERO DE INSCRIÇÃO AO CNPJ 17281091000345	TRANSMISSÃO DE SEDE/FILIAL DE OUTRA UF/PAÍS ANTERIOR	UF PR
DATA ASSINATURA 09/11/2017	ASSINATURA DO EMPRESÁRIO <i>Claudina Comiran</i>		
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL			
DEPERIDO, PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE		AUTENTICAÇÃO	
		PR1170001243321	

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

* Este documento foi gerado no portal Empresa Fácil Paraná



CERTIFICO O REGISTRO EM 16/11/2017 07:42 SOB Nº 20177440562.
PROTOCOLO: 177440562 DE 09/11/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11704407083, NIRE: 41107335976.
CLAUDINA COMIRAN ME

Libertad Bogus
SECRETÁRIA-GERAL
CURITIBA, 16/11/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeita à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. Informando seus respectivos códigos de verificação

SELO 0a1U6.Sv0vR.vHP7C-J2N1J.7vJS
 Consulte em www.funarpem.com.br
 Reconheço a(s) firma(s) por VERDADEIRA CLAUDINA
 COMIRAN
 Registro-PR, 07 de novembro de 2017
 em testemunho.

[Handwritten signature]
 Maria Helena Lomni - Presidente

V. 49 Fl. 07 no. 84117.



[Handwritten flourish]



CERTIFICO O REGISTRO EM 16/11/2017 07:42 SOB Nº 20177440562.
 PROTOCOLO: 177440562 DE 09/11/2017. CODIGO DE VERIFICACAO:
 11704407683. NIRE: 41107335976.
 CLAUDINA COMIRAN ME

Libertad Bogus
 SECRETARIA-GERAL
 CURITIBA, 16/11/2017
www.espressafacil.pr.gov.br

[Handwritten letter B]

[Handwritten flourish]

[Handwritten signature]



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE REALEZA

CARTÓRIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS
RUA BELÉM, 2333 - CENTRO CÍVICO
REALEZA/PR - 85770-000

TITULAR
VILMO BEDIN
JURAMENTADO
LUIZ RICARDO BEZ

Certidão Negativa
Para efeitos Cíveis

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos de distribuição CÍVEL (Cível, Precatória, Precatória Especial, Juizado Especial), FAMÍLIA (Família, Carta Precatória, Precatória Especial), EXECUTIVO FISCAL, DEPÓSITOS, CRIMINAL (Criminal, Carta Precatória, Precatória Especial, Juizado Especial), INFÂNCIA E JUVENTUDE (Infância e Juventude, Carta Precatória), EXECUÇÕES PENAIS (Execuções Penais, Carta Precatória), ELEITORAL, FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL, sob minha guarda neste cartório, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

CLAUDINA COMIRAN - ME

CNPJ 17.281.091/0003-45, no período compreendido desde 02/04/1978, data de instalação deste cartório, até a presente data.



REALEZA/PR, 19 de Julho de 2018

VILMO BEDIN

JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE
REALEZA - PARANÁ
CARTÓRIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS
Vilmo Bedin
OFICIAL

22 08 2018
9

Custas - R\$ 36,71
Página 0001/0001

Asser B

9

LIVRO DIÁRIO**LIVRO DIÁRIO - N.º: 06**

CONTÉM NESTE LIVRO 99 PÁGINAS NUMERADAS DO N.º: 01 AO 99, EMITIDAS ATRAVÉS DE PROCESSAMENTO ELETRÔNICO DE DADOS, QUE SERVIRÁ DE LIVRO DIÁRIO DA EMPRESA E SUAS FILIAIS ABAIXO DESCRITA NO PERÍODO DE 01/01/2017 A 31/12/2017.

NOME DA EMPRESA: CLAUDINA COMIRAN - ME

- CLAUDINA COMIRAN - ME FILIAL 001 - 17.281.091/0002-64 - 41.9.0134179-1 (22/07/2013);
- CLAUDINA COMIRAN - ME FILIAL 002 - 17.281.091/0003-46 - 41.9.0167119-7 (17/02/2017);

ATIVIDADE: RESTAURANTES E SIMILARES**ENDEREÇO:** RUA BARÃO DO RIO BRANCO, N.º: 3677**BAIRRO:** CENTRO**MUNICÍPIO:** REALEZA**ESTADO:** PARANÁ**INSCRIÇÃO NO CNPJ:** 17.281.091/0001-83**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 90615578-89**INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 45.799**REGISTRO NA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ:** 41.1.0733597-6 Data Registro: 13/11/2012**DATA DO ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO SOCIAL:** 31/12/2017

REALEZA - PR, 01 DE JANEIRO DE 2.017.

Claudina Comiran
CLAUDINA COMIRAN
 EMPRESÁRIA
 CPF: 867.278.009-44

Jorge Miguel Parasiun Junior
JORGE MIGUEL PARASIUN JUNIOR
 Reg. no CRC - PR sob o No. PR05731203
 CPF: 007.493.369-86

RESSALVA:
 NÃO SE SE-CNPJ N.º DA FILIAL
 17.281.091/0003-46
 NÃO SE-CNPJ N.º DA FILIAL 02:
 17.281.091/0003-45

Jorge Miguel Parasiun Junior
 CRC-PR 05731203
 CRC-SC 0573120-3

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
 AGENCIA REGIONAL DE CAPANEMA

Termo de Autenticação 18476483

Ofereço (avulso), por mim emitido e controlado, em conformidade com a legislação em vigor em seus termos de prestação de serviços.

CAPANEMA

08.105.118

Carla Estefan Festel Lucatelli
 CARLA ESTEFAN FESTEL LUCATELLI
 RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO



Empresa: CLAUDINA COMIRAN ME
 CNPJ: 17.281.091/0001-63
 Período: 01/01/2017 - 31/12/2017
 CONSOLIDADO

Folha: 0091
 Número Livro: 0006

BALANCETE

Código	Descrição da conta	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Atual
1	ATIVO	77.809.130	681.216,37	680.032,85	178.791,450
1	CIRCULANTE	59.937,440	681.216,37	680.032,85	161.126,360
3	DISPONIBILIDADES	59.937,440	674.551,34	169.847,71	164.543,470
6	DISPONÍVEL	44.373,440	533.040,97	143.615,58	22.704,020
4	Caixa	44.373,440	533.040,97	143.615,58	22.704,020
17	ESTOQUES	15.565,200	130.747,44	15.565,20	130.747,440
18	Merchadoria para Revenda	15.565,200	130.747,44	15.565,20	130.747,440
39	ADIANTAMENTO A FUNCIONÁRIOS	0,00	10.762,93	10.762,93	0,00
41	Adiantamento LPZ Salário	0,00	10.762,93	10.762,93	0,00
31	CRÉDITOS	0,00	6.665,03	10.086,14	3.421,110
83	VALORES A RECUPERAR	0,00	6.665,03	10.086,14	3.421,110
36	INSS a Recorrer	0,00	6.665,03	10.086,14	3.421,110
46	ATIVO NÃO CIRCULANTE	17.671,290	0,00	0,00	17.671,290
55	INDIALIZADO	17.671,290	0,00	0,00	17.671,290
62	MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	4.885,000	0,00	0,00	4.885,000
63	Máquinas e Equipamentos	2.995,000	0,00	0,00	2.995,000
64	Impressora Fiscal Térmica	1.890,000	0,00	0,00	1.890,000
68	MOVEIS E UTENSÍLIOS	12.786,290	0,00	0,00	12.786,290
69	Utensílios p/ Cozinha	5.339,450	0,00	0,00	5.339,450
70	Refrigerador Aço Inox Branco-Maria	1.021,840	0,00	0,00	1.021,840
71	Borne Tópo Fogão Style 22V	4.525,000	0,00	0,00	4.525,000
72	Fritadeira Fry Master 30 Lit	1.900,000	0,00	0,00	1.900,000
100	PASSIVO	77.609.130	723.962,87	770.155,44	124.801,700
101	CIRCULANTE	867.283,270	499.125,48	546.322,85	414.478,640
102	OBIGACÕES DE CURTO PRAZO	387.283,270	499.125,48	546.322,85	414.478,640
103	FORNecedores	310.846,460	3.646,00	65.434,74	371.631,260
030	AJEDRATO & CIA LTDA	0,00	1.200,00	5.674,83	4.474,830
274	AM COMERCIO DE MOVEIS LTDA	2.950,990	0,00	0,00	2.950,990
831	ANDRESON LUIS BACRES	0,00	0,00	1.320,50	1.320,500
261	AVEL MOVEIS MOREIRA LTDA	1.047,000	0,00	0,00	1.047,000
750	BEL MOVEIS IND. E COM. LTDA	6.716,000	0,00	5.731,00	1.496,000
823	CELESTUS IND. MOV. COI. FREITAS LTDA	1.298,000	0,00	0,00	1.298,000
336	DESAFIO IND. E COM. DE RODOS E VASSOURAS -	0,00	0,00	308,90	308,900
303	DINHO Almeida Ltda - EPP	202,250	0,00	603,42	2.615,970
825	DISAMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - E	125,000	0,00	0,00	125,000
784	DM RODENBACH MOVEIS EPP	908,000	0,00	0,00	908,000
791	DOMINGOS DE OLIVEIRA VAREJAS CIA LT	2.345,400	0,00	0,00	2.345,400
827	DM COLL EMPIL	1.253,670	0,00	0,00	1.253,670
805	SAB MOVEIS LTDA ME	7.877,350	0,00	0,00	7.877,350
824	SLETTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	2.246,000	0,00	6.955,00	9.081,030
751	Estadão Real	20.713,200	0,00	0,00	20.700,370
811	EVIDENCIA MOVEIS LTDA	2.398,250	0,00	0,00	2.398,250
754	Famos Frutas	2.160,000	0,00	0,00	2.160,000
770	FATELLO ROLDANAS E ESTOFADOS LTDA ME	100,800	0,00	0,00	100,800
837	G. C. ARAUJO TRANSPORTES - EIRELI	0,00	0,00	196,00	196,000
810	GUILHERME FERRANDO ROCHA & CIA LTDA - ME	8.853,700	0,00	0,00	8.853,700
818	GUILHERME FERNANDO ROCHA & CIA LTDA - ME	7.227,310	0,00	0,00	7.227,310
793	GUILHERME FERNANDO ROCHA & CIA LTDA - ME	0.183,890	0,00	1.235,88	11.404,520
777	HUBER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	264,750	0,00	0,00	264,750
753	IGASA MOVEIS LTDA - ME	3.334,100	0,00	0,00	3.324,110
814	INZA MOVEIS LTDA	2.649,000	0,00	0,00	2.649,000
796	INDUSTRIA DE ESTOFADOS ANEL LTDA	2.500,000	0,00	0,00	2.500,000
812	INDUSTRIA DE MOVEIS BEL STAR LTDA	0,00	2.240,00	2.240,00	0,00
794	INDUSTRIA DE MOVEIS E ARTEFATOS DE MADEI	4.094,600	0,00	0,00	4.094,600
797	INDUSTRIA DE MOVEIS E ARTEFATOS DE MADEI	12.909,000	0,00	1.490,00	16.408,000
801	INDUSTRIA E COMERCIO DE CADEIRAS TUBULAR	2.359,300	0,00	0,00	2.359,300
758	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ANAHY LTD	628,000	0,00	0,00	628,000
791	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PROGRESSO	11.990,000	0,00	0,00	11.990,000
810	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PROGRESSO	16.940,000	0,00	157,14	10.893,140
749	J B Garcia Santos - Móveis	3.211,000	0,00	0,00	3.211,000
804	K&A BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOV	1.470,100	0,00	0,00	1.470,100
807	K&A BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOV	1.470,100	0,00	0,00	1.470,100
798	KATIA INDUSTRIA DE MOVEIS TUBULARES LTD	1.325,000	0,00	0,00	1.325,000
700	KATIA INDUSTRIA DE MOVEIS TUBULARES LTD	3.360,000	0,00	0,00	3.360,000
819	MEVIL DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUT	1.207,100	0,00	2.140,00	5.577,100
704	MARIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTD	1.200,300	0,00	0,00	1.200,300
757	MERTUS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	9.248,830	0,00	0,00	9.248,830
813	MERTUS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	9.248,830	0,00	2.090,00	4.376,000
780	M S SCHMIDT MOVEIS LTDA	2.817,000	0,00	0,00	2.817,000
755	Máquina Superfritado LTDA	1.594,750	0,00	0,00	1.594,750
160	MATRIX IND. E COM. DE MOVEIS LTDA	1.300,000	0,00	0,00	1.300,000
780	METALURGICA MOF SA - PATRIZ	14.202,500	0,00	0,00	14.202,500
786	MIFTA TRADING COMERCIO ATACADISTA, E IMP	10.311,500	0,00	0,00	10.311,500
799	MOVEIS VIA BELLA LTDA	5.538,140	0,00	0,00	5.538,140
763	NOVEMAX - INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	2.161,120	0,00	0,00	2.161,120

22 DE 2018
 Ass
 [Handwritten signature]

Empresar: CLAUDINA CÔMERAN ME
 CNPJ: 17.281.991/0001-83
 Período: 01/01/2017 - 11/12/2017
 CONSOLIDADO

Folha: 0092
 Número Livro: 0006

BALANCETE

Código	Descrição da conta	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Atual
100	ALZ. IND. E COM. LTDA ME	612,00C	0,00	0,00	612,00C
102	MOY BANE COMERCIO ELETRONICO - EIRELI	11.941,90C	0,00	0,00	11.941,90C
103	HEAT BANE COMERCIO ELETRONICO - EIRELI	4.111,94C	0,00	0,00	4.111,94C
104	NOVA MOVEIS E ESTOFADOS EIRELI - ME	11.682,60C	0,00	0,00	11.682,60C
105	OLBIO DAVIN E CIA LTDA ME	2.980,00C	0,00	0,00	2.980,00C
106	OSMAR KOLOMETZ ME	0,00	0,00	1.258,00	1.258,00C
107	PE DEHLEX INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUI	0,00	0,00	10.967,50	10.967,50C
108	PETRUCCIO INDUSTRIA METALURGICA LTDA	10.393,61C	0,00	0,00	10.393,61C
109	Pivô Comercial de Alimentos Ltda	23.095,50C	0,00	5.921,90	29.017,40C
110	RODA VIVA MOTO PECAS LTDA	2.202,20C	0,00	7.909,52	10.299,72C
111	ROSELI BATISTA DOS SANTOS PIAZZA	750,00C	0,00	0,00	750,00C
112	RYAN INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICO LTDA	5.329,00C	0,00	0,00	5.329,00C
113	STAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	0,00	0,00	2.524,04	2.524,04C
114	TRAMONDIER INCORPORADORA E COMERCIO EXTER	5.226,25C	0,00	0,00	5.226,25C
115	TRANSCORINA FERRUGEMARIA S/A IND. MET	5.164,90C	0,00	0,00	5.164,90C
116	TRAMONTINA DUL S/A	1.715,59C	0,00	0,00	1.715,59C
117	VALDOMOVEIS IND E COM DE MOVEIS LTDA EPP	0,00	0,00	517,57	517,57C
118	ZANIMAR MOVEIS LTDA ME	2.980,00C	0,00	0,00	2.980,00C
210	TRIBUTOS A RECOLHER	3.249,03C	49.137,99	54.715,85	6.926,98C
211	IRPJ a Recolher	774,79C	12.592,24	12.913,41	1.095,90C
212	FGTS a Recolher	1.156,57C	11.703,42	12.665,96	1.592,13C
213	FGTS Multa Recolhida	0,00	6.446,86	6.446,86	0,00
214	Contribuição Social a Recolher	362,06C	518,33	556,24	402,79C
215	IRRF	457,25C	1.885,75	1.674,97	246,67C
216	Simples a Recolher	500,36C	16.285,20	21.060,69	5.275,52C
310	FOLHA DE PAGAMENTO	10.674,86C	159.198,32	160.426,65	11.921,19C
311	Obrigações e Salários a Pagar	10.674,86C	159.198,32	160.426,65	11.921,19C
410	PROVISÕES DA FOLHA	23.023,53C	34.391,20	13.779,13	2.561,48C
411	Fornas de Férias e 1/3	20.575,38C	32.215,51	11.762,96	1.522,60C
412	Provisão de Fgts de Férias	2.048,15C	2.075,69	1.216,20	578,62C
500	FOLHA PAGAMENTO FILIAL 001	19.389,39C	262.870,06	251.875,66	18.494,94C
501	Obrigações e Salários a Pagar Filial	19.389,39C	262.870,06	251.875,66	18.494,94C
502	IRPJ a Recolher Filial	1.403,84C	18.977,14	18.699,70	716,22C
503	FGTS a Pagar Filial	1.722,61C	15.020,60	24.203,31	1.886,30C
610	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	289.674,14D	223.833,39	223.833,39	289.674,14D
617	CAPITAL SOCIAL	15.000,00C	0,00	0,00	15.000,00C
618	CAPITAL REALIZADO	15.000,00C	0,00	0,00	15.000,00C
619	Capital Subsc. Domic. e Resid. no País	0,00	0,00	0,00	0,00
620	Capital Subsc. Estr. e Resid. no País	0,00	0,00	0,00	0,00
621	Reserva de Lucros	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
623	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
624	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
625	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
626	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
628	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
629	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
630	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
631	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
632	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
633	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
634	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
635	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
636	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
638	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
639	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
640	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
642	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
643	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
644	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
646	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
647	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
649	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
650	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
651	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
652	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
653	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
654	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
655	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
658	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
659	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
660	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
661	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
662	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
663	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
664	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
665	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
666	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
667	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
668	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
669	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
670	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
671	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
672	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
674	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
675	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
676	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
677	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
679	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
680	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
681	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
682	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
683	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
684	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
685	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
686	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
687	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
688	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
689	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
690	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
691	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
692	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
693	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
694	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
695	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
696	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
697	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
698	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
699	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
700	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
701	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
702	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
703	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
705	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
706	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
707	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
708	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
709	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
710	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
711	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
712	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
713	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
714	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
715	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
716	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
717	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
718	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
719	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
720	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
721	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
722	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
723	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
724	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
725	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
726	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
727	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
728	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
729	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
730	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
732	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
733	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
734	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
735	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
736	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
737	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
738	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
739	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
740	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
741	Reserva de Fgts de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
742	Reserva de Fgts de Férias	0,00			

Empresa: CLAUDINA COMIRAN ME
CNPJ: 17.281.091/0001-83
Período: 01/01/2017 - 31/12/2017
CONSOLIDADO

Folha: 0012
Número livro: 0016

BALANCETE

Código	Descrição da conta	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Atual
127	FGTS verbas trabalhistas	0,00	6.970,40	0,00	6.970,40

Claudina Comiran
CLAUDINA COMIRAN
CPF: 067.278.009-44

Jorge Miguel Parasium Junior
Jorge Miguel Parasium Junior
Reg. no CRC - FR sob o No. PRO5731205
CPF: 007.493.360-86

22 08 2018
1
B

Andre

Empresa: CLAUDINA COMIRAN ME
 CNPJ: 17.281.091/0001-83
 CONSOLIDADO

Folha: 0094
 Número Livro: 0005

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2017

Descrição	2017	Total	2016
Receita Operacional			
Bonificações	5.683,88		1.115,32
Receita de Receita Filial 002	205.483,12		104.220,49
Receita de Receita de Mercadorias	92.005,94		332.200,81
Receita de Receita Filial 003	221.256,03	528.518,97	0,00
Deducoes			
Simples Nacional	(21.063,89)	(21.063,89)	(25.319,45)
Receita Líquida		507.455,08	
Custos Mercadorias Vendidas			
Estoque no Início do Per. de Apuração	(15.395,20)		(17.491,61)
Compra de Mercadorias à Vista	(53.006,10)		(44.252,18)
Compra de Mercadorias a Prazo	(9.394,32)		(20.924,41)
Estoque no Fim do Per. de Apuração	130.747,44		15.965,20
Compra a Prazo Filial	(58.669,46)		(40.500,56)
Compra à Vista Filial	(23.035,50)		(19.001,05)
Compras à Vista Filial 003	(47.571,94)		0,00
Compra a Prazo Filial 003	(360,95)	(73.855,94)	0,00
Lucro Bruto		433.599,14	
Despesas Com Pessoal			
Ordenados e Salários	(312.911,62)		(270.201,83)
Férias e 1/3 de Férias	(12.143,82)		(36.926,91)
13º Salário	(21.915,09)		(20.734,34)
F. G. T. S.	(25.668,26)		(22.917,05)
PGTS verbas trabalhistas	(6.970,40)	(379.609,19)	(6.285,52)
Resultado operacional líquido		53.989,95	
Resultado Antes do IR		53.989,95	
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		53.989,95	

Claudina Comiran
 CLAUDINA COMIRAN

CPF: 867.278.009-44

Jorge Miguel Parastun Junior
 Jorge Miguel Parastun Junior
 Reg. no CRC - PR sob o No. PR05731203
 CPF: 007.493.369-86

22/08/2018
 9
 B

Empresa: **CLAUDINA COMIRAN ME**
 CNPJ: 17.281.091/0001-83
 CONSOLIDADO
 Balanço encerrado em: 31/12/2017

Folha: 0095
 Emissão: 09/06/2018
 Hora: 11:27:15

BALANÇO PATRIMONIAL

Descrição	2017	2016
	31/12/2017	31/12/2016
ATIVO	178.791,650	77.609,130
CIRCULANTE	161.120,380	59.937,940
DISPONIBILIDADES	164.541,470	59.937,940
DISPONÍVEL	33.794,030	44.372,640
Caixa	33.794,030	44.372,640
ESTOQUES	130.747,440	15.565,300
Mercedarias para Venda	130.747,440	15.565,300
CRÉDITOS	3.421,110	0,00
VALORES A RECUPERAR	3.421,110	0,00
DNS & Recupera	3.421,110	0,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE	17.671,290	17.671,290
IMOBILIZADO	17.671,290	17.671,290
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	4.885,000	4.885,000
Máquinas e Equipamentos	2.995,000	2.995,000
Impressora Fiscal Termick	1.890,000	1.890,000
MÓVEIS E UTENSÍLIOS	12.786,290	12.786,290
Utensílios de Cozinha	5.339,450	5.339,450
Rechaud Aço Inox Berthé Maria	1.021,840	1.021,840
Forno Tubo Progas Stylr 22v	4.525,000	4.525,000
Fritador Fry Fritter 30 Lbs	1.900,000	1.900,000
PASSIVO	178.791,650	77.609,130
CIRCULANTE	414.475,840	367.283,270
OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO	414.475,840	367.283,270
FORNECEDORES	372.631,200	310.896,460
AJROCRATO & CIA LTDA	4.414,800	0,00
ALM COMERCIO DE MOVEIS LTDA	2.500,990	2.500,990
ANDRESON LUIS BACKES	1.320,500	0,00
AVEL MOVEIS MENEGAZ LTDA	1.647,000	1.647,000
DEL MOVEIS IND. E COM. LTDA	12.456,000	6.716,000
CELPINUS IND. MOV. CEL. FREITAS LTDA	3.299,000	3.299,000
DESAFIO IND. E COM DE RODOS E VASSOURAS -	360,960	0,00
Ditelo Alimentos Ltda - EPP	2.615,990	2.012,330
DESAMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - E	225,000	225,000
DM ROCKENBACH MOVEIS EPP	928,000	928,000
DOMINGOS DE OLIVEIRA VARGAS CIA LT	2.345,400	2.345,400
E.M. COLLI EIRELI	1.253,670	1.253,670
EAB MOVEIS LTDA ME	7.877,350	7.877,350
ELETTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	8.981,000	3.246,000
Estofados Real	20.703,320	20.703,320
EVIDENCIA MOVEIS LTDA	2.399,250	2.399,250
Fornos Freitas	2.160,000	2.160,000
FRATELLO POLTRONAS E ESTOFADOS LTDA ME	820,800	820,800
G. C. ARAUJO TRANSPORTES - EIRELI	196,000	0,00
GUILHERME FERNANDO ROCHA & CIA LTDA - ME	8.853,760	8.853,760
GUILHERME FERNANDO ROCHA & CIA LTDA - ME	11.424,920	8.189,040
GUILHERME FERNANDO ROCHA & CIA LTDA - ME	7.227,310	7.227,310
HUBER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	364,750	364,750
JOCAIA MOVEIS LTDA - ME	3.324,110	3.324,110
IRIZA MOVELERA LTDA	2.649,000	2.649,000
INDUSTRIA DE ESTOFADOS ANEL LTDA	2.580,000	2.580,000
INDUSTRIA DE MÓVEIS E ARTEFATOS DE MADEI	4.064,600	4.064,600
INDUSTRIA DE MÓVEIS E ARTEFATOS DE MADEI	16.408,000	12.909,000
INDUSTRIA E COMERCIO DE CADERNAS TUBOLAR	2.359,390	2.359,390
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ANAHY LTD	620,000	620,000
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PROGRESSO	11.542,000	11.542,000
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PROGRESSO	10.893,140	10.540,000
J B Gondra Santos - Móveis	3.211,000	3.211,000
KAA BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOV	1.470,100	1.470,100
KAA BRASIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOV	1.470,100	1.470,100
KATIVA INDUSTRIA DE MOVEIS TUBULARES LTD	1.323,000	1.323,000
KATIVA INDUSTRIA DE MÓVEIS TUBULARES LTD	5.369,200	5.369,200
KLEVEL DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUT	5.577,100	3.227,100
LARIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTD	4.200,200	4.200,200
LEPTUS INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA	4.776,000	2.817,000
LEPTUS INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA	9.248,830	9.248,830

22/08/2018
 Andre

Empresa: **CLAUDINA COMIRAN ME**
 CNPJ: 17.281.091/0001-83
 CONSOLIDADO
 Balanço encerrado em: 31/12/2017

Folha: 0096
 Emissão: 09/05/2018
 Hora: 11:27:15

BALANÇO PATRIMONIAL

Descrição	2017	2016
	31/12/2017	31/12/2016
M S SCHMIDT MOVEIS LTDA	1.524,76C	1.524,76C
Melvinho Supermercado Ltda	23.752,93C	23.752,93C
MATRIX IND. E COM. DE MOVEIS LTDA	1.393,00C	1.393,00C
METALURGICA MOR S.A - MATRIZ	14.202,93C	14.202,93C
METTA TRADING COMERCIO ATACADISTA, E IMP	10.312,58C	10.312,58C
MOVEIS VIA BELLA LTDA	5.530,14C	5.530,14C
MOVEMAX - INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	2.161,12C	2.161,12C
N.B. IND. E COM. LTDA ME	612,00C	612,00C
NEXT BIKE COMERCIO ELETRONICO - EIRELI	11.941,96C	11.941,96C
NEXT BIKE COMERCIO ELETRONICO - EIRELI	4.111,84C	4.111,84C
NOVA MOVEIS E ESTOFADOS EIRELI - ME	11.682,60C	11.682,60C
OLIVIO ZAMINI E CIA LTDA ME	2.980,00C	2.980,00C
OSMAR KOLONETZ -ME	3.258,00C	0,00
PETHIFLEX INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUI	10.067,50C	0,00
PETRICOSKI INDUSTRIA METALURGICA LTDA	10.993,61C	10.993,61C
Polina Comercial de Alimentos Ltda	27.017,40C	27.095,00C
RODA VIVA MOTO PECAS LTDA	10.259,72C	2.360,20C
ROSELI BATISTA DOS SANTOS PIAZZA	750,00C	750,00C
RVM INDUSTRIA E COMERC DE PLASTICO LTDA	5.329,00C	5.329,00C
STAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	2.534,06C	0,00
SUNGLIDER INCORPORADORA E COMERCIO EXTER	5.226,35C	5.226,35C
TRAMONTINA FARRASIMPLHA S/A IND. MET.	5.464,46C	5.464,46C
TRAMONTINA SUL S/A	1.735,59C	1.735,59C
VALENI MOVEIS IND E COM DE MOVEIS LTDA - EMP	517,97C	0,00
ZAMIHAR MOVEIS LTDA ME	2.980,00C	2.980,00C
TRIBUTOS A RECOLHER	8.926,98C	3.349,03C
INSS a Recolher	1.095,96C	774,79C
FGTS a Recolher	1.505,13C	1.152,37C
Contribuição Assist. a Recolher	402,49C	162,08C
IRRF	246,87C	457,25C
Simplex a Recolher	5.676,53C	862,34C
FOLHA DE PAGAMENTO	11.921,19C	10.674,86C
Ordenados e Salários a Pagar	11.921,19C	10.674,86C
PROVISÕES DA FOLHA	2.501,48C	23.021,53C
Provisão de Férias e 1/3	1.522,82C	20.975,38C
Provisão de Fgts de Férias	978,66C	2.046,15C
FOLHA PAGAMENTO FILIAL 002	18.494,99C	19.389,39C
Ordenados e Salários a Pagar Filial	15.882,43C	16.172,93C
INSS a Recolher Filial	716,23C	1.483,84C
FGTS a Pagar Filial	1.896,33C	1.722,62C
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	235.604,15D	289.674,14D
CAPITAL SOCIAL	15.000,00C	15.000,00C
CAPITAL REALIZADO	15.000,00C	15.000,00C
Capital Subsc. Domic. e Resid. no País	15.000,00C	15.000,00C
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	250.604,15D	304.674,14D
Prejuízo Líquido do Período	222.609,63C	222.609,03C
CÓNTAS DE RESULTADOS	473.293,22D	527.203,17D
Resultados Negativos Acumulados	355.200,63D	406.190,58D
Lucro Líquido do Período	118.092,59D	118.092,59D

Claudina Comiran
 CLAUDINA COMIRAN

CPF: 857.278.009-44

Jorge Miguel Parasian Junior
 Jorge Miguel Parasian Junior
 Reg. no CRC - PR sob o No. PR05731203
 CPF: 007.493.369-86

RECEBIMOS DO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL
 CLAUDINA COMIRAN
 22 DE 08 DE 2018

Ande

B

NOTAS EXPLICATIVAS

01 - CLAUDINA COMIRAN ME, devidamente inscrita sob o CNPJ Nº: 17.281.091/0001-83, localizada na Rua Pedro Américo Nº 3677, Município de Realeza, Estado do Paraná. Apuração pelo Simples Nacional, com a atividade Restaurantes e similares.

02 - POLÍTICA CONTÁBIL E BASE DE PREPARAÇÃO

As demonstrações contábeis encerradas em 31 de Dezembro de 2017 e 31 de Dezembro de 2016 (comparativas), aqui compreendidos: Balanço Patrimonial, Demonstração do Resultado, e a demonstração de lucros ou prejuízos acumulados, foram elaborados a partir das diretrizes contábeis e dos preceitos da Legislação Comercial, Lei n. 10.406/2002 e demais legislações aplicáveis e aos Princípios Contábeis.

O resultado é apurado de acordo com o regime de competência, que estabelece que as receitas e despesas devam ser incluídas na apuração dos resultados dos períodos em que ocorrerem, sempre simultaneamente quando se correlacionarem, independentemente de recebimento ou pagamento.

As receitas e despesas de natureza financeira são contabilizadas pelo critério "pro - rata" dia e calculadas com base no método exponencial, exceto aquelas relativas aos títulos descontados ou ainda as relacionadas às operações com o exterior, que são calculadas com base no método linear.

As principais práticas contábeis na elaboração das demonstrações contábeis levam em conta as características qualitativas e quantitativas conforme determina a NBC ITG 1000: Compreensibilidade, Competência, Relevância, Materialidade, Confiabilidade, Primazia da Essência sobre a Forma, Prudência, Integralidade, Comparabilidade e Tempestividade, estando assim alinhadas com normas internacionais de contabilidade emitidas pelo International Accounting Standards Board (IASB) adequadas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) e aprovadas pelo Conselho Federal de Contabilidade para Pequenas e Médias Empresas.

Os administrados da empresa optaram pela contratação de contabilidade terceirizada, a qual se encontra perfeitamente atinada a legislação profissional, e estando assim, regulamentada pelo Conselho Federal de Contabilidade no que tange a questão ética e profissional e ainda conforme previsto em cláusulas contratuais. Assim, a administração da empresa, declara que tomou ciência do IFRS - Adoção Inicial e Fechamento das Demonstrações Contábeis conteúdo do aludido contrato em todos os seus termos e assim, as presentes demonstrações refletem e espelham a realidade da empresa em todos os seus termos. Os resultados produzidos são frutos do documental remetido para contabilização pela administração da empresa, respondendo esta, pela veracidade, integralidade e procedência. A administração encontra-se ciente de toda a legislação aqui aplicável, especialmente no tocante a Lei 11.101/2005 que informa o contribuinte das suas responsabilidades quanto as documentações e procedimentos. A responsabilidade profissional do contabilista que referenda estas demonstrações contábeis está limitada os fatos contábeis efetivamente notificados pela administração da empresa a este profissional.

As demonstrações contábeis incluem estimativas e premissas, tais como: mensuração de perdas estimadas; estimativas do valor justo; provisões; perdas por redução ao valor recuperável (Impairment) e a determinação da vida útil de determinados ativos. Neste quesito a responsabilidade profissional por tais estimativas são dos que efetivamente assinarem os respectivos laudos técnicos.

Diante disso os resultados efetivos podem ser diferentes daqueles estabelecidos por essas estimativas e premissas.

03 - MOEDA FUNCIONAL E DE APRESENTAÇÃO

As demonstrações contábeis estão apresentadas em REAIS, que é a moeda funcional da empresa. Assim os ativos, os passivos e os resultados apresentados nas demonstrações contábeis mesmo quando contratados em moeda estrangeira são ajustados às diretrizes contábeis vigentes no Brasil e convertidos para Reais, de acordo com as taxas de câmbio da moeda local. Os eventuais ganhos e perdas resultantes do processo de conversão são transferidos para o resultado do período atendendo ao regime de competência.

04 - TESTE DE RECUPERABILIDADE PARA ATIVOS (IMPAIRMENT)

Atendendo ao conteúdo da NBC ITG 1000, editada pelo Conselho Federal de Contabilidade através da Resolução 1255/2009, a administração da empresa, fez a análise sobre a recuperabilidade dos ativos submetidos a tal resolução levando em conta os principais indicadores de desvalorização, tais como: uma redução sensível, além do esperado, no valor de mercado do ativo; o valor contábil do ativo líquido é maior que o valor justo estimado; obsolescência ou dano físico de ativo; mudanças significativas que afetam o ativo; informações internas (empresa) que espelhem desempenho econômico pior que o esperado. Após está submissão à administração chegou à conclusão de que todos os ativos se encontram a valor recuperável através da Venda ou do Uso, dispensando assim a realização dos testes efetivos de Impairment uma vez que não existia indicação relevante de não recuperabilidade.

05 - PROVISÕES, ATIVOS E PASSIVOS CONTINGENTES E OBRIGAÇÕES LEGAIS - FISCAIS E PREVIDENCIÁRIAS

Os ativos considerados contingentes não foram reconhecidos conforme previsto na NBC ITG 1000 expedida pelo Conselho Federal de Contabilidade.

Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature that appears to be "Adeu" and other smaller initials.

Empresa: CLAUDINA COMIRAN ME
CNPJ: 17.281.091/0001-83
Inscr Junta Comerciol: 41107335076 Data: 24/07/2012

Página: 98
Número Anot: 0005
Emissão: 21/12/2017
Hora: 16:28:00

As provisões quando constituídas encontram-se fortemente alicerçadas nas opiniões dos assessores jurídicos ou advogados, levando em conta a natureza das ações, a similaridade com processos anteriores, a complexidade e o posicionamento de Tribunais. Assim, a administração considera que tais provisões são suficientes para atender as perdas decorrentes dos respectivos IFRS – Adoção Inicial e Fechamento das Demonstrações Contábeis processos. Mesmo que algum passivo esteja sendo discutido judicialmente, tal obrigação, é mantida até o ganho definitivo quando não couberem mais recursos ou quando da sua prescrição.

06 - DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE

A empresa declara expressamente que a elaboração e a apresentação das demonstrações contábeis estão em conformidade com o NBC ITG 1000 – Contabilidade para Micro, Pequenas e Médias Empresas, expedida pelo Conselho Federal de Contabilidade através da Resolução 1.418/2012. A administração da empresa também procedeu ao exame conceitual e concluiu que a empresa não possui prestação pública de contas e assim encontra-se apta a exercer a faculdade pela aplicação do previsto na Contabilidade para as Micro, Pequenas e Médias Empresas.

07 - DETERMINAÇÃO DO RESULTADO

O resultado foi apurado em 31 de Dezembro de 2017 e está em obediência ao regime de competência. As Demonstrações Contábeis foram elaboradas e apresentadas em conformidade com a legislação societária, conforme a Lei n. 10.406/2002 e demais legislações aplicáveis, os pronunciamentos técnicos, orientações e interpretações emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC), pelas normas brasileiras de contabilidade expedidas pelo Conselho Federal de Contabilidade, especialmente NBC ITG 1000 as micro e empresas de pequeno porte estão contempladas na ITG 1000, aprovada pela resolução CFC 1418/12.

08 – SALDO EM ESTOQUE

O saldo em estoque foi informado pelo sócio-administrador, através de relatório de inventário.



Claudina Comiran
Sócio-Administrador
867.278.009-44



Jorge Miguel Parasiun Júnior
PR05731203
007.493.369-86

22 08 / 2018
7

✓ Anker B

TERMO DE ENCERRAMENTO**LIVRO DIÁRIO - N.º: 06**

CONTÉM NESTE LIVRO 99 PÁGINAS NUMERADAS DO N.º: 01 AO 99, EMITIDAS ATRAVÉS DE PROCESSAMENTO ELETRÔNICO DE DADOS, QUE SERVIRÁ DE LIVRO DIÁRIO DA EMPRESA E SUAS FILIAIS ABAIXO DESCRITA NO PERÍODO DE 01/01/2017 A 31/12/2017.

NOME DA EMPRESA: CLAUDINA COMIRAN – ME

- CLAUDINA COMIRAN – ME FILIAL 001 – 17.281.091/0002-64 – 41.9.0134179-1 (22/07/2013);
- CLAUDINA COMIRAN – ME FILIAL 002 – 17.281.091/0003-46 – 41.9.0167119-7 (17/02/2017);

ATIVIDADE: RESTAURANTES E SIMILARES

ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, N.º: 3677

BAIRRO: CENTRO

MUNICÍPIO: REALEZA

ESTADO: PARANÁ

INSCRIÇÃO NO CNPJ: 17.281.091/0001-83

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90615578-89

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 45.799

REGISTRO NA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ: 41.1.0733597-6 Data Registro: 13/11/2012

DATA DO ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO SOCIAL: 31/12/2017

REALEZA – PR, 31 DE DEZEMBRO DE 2017.

MUNICÍPIO DE REALEZA - PR
CÂMARA DE REGISTRO DE EMPRESAS

22/08/2018

Claudina Comiran
CLAUDINA COMIRAN
EMPRESÁRIA
CPF: 867.278.009-44

Jorge Miguel Parasiun Junior
JORGE MIGUEL PARASIUN JUNIOR
Reg. no CRC - PR sob o No. PR05731203
CPF: 007.493.369-86

Andre

RESSALVA:
ONDE LÊ-SE: CNPJ N.º DA FILIAL
02. 17.281.0914/003-46
LEIA-SE: CNPJ N.º DA FILIAL 00:
17.281.0914/003-45

Jorge Miguel Parasiun Junior
Jorge Miguel Parasiun Junior
CRC-PR 0573120-3

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
CAMERA

18/286189-9



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: **CLAUDINA COMIRAN**
CNPJ: **17.281.091/0001-83**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:28:49 do dia 30/07/2018 <hora e data de Brasília>.
Válida até 26/01/2019.

Código de controle da certidão: **80A3.41EF.4AA3.1C5A**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Assinatura] *[Assinatura]* *[Assinatura]*



Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual
Nº 018539807-00

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 17.281.091/0003-45
Nome: **CLAUDINA COMIRAN - ME**

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 14/12/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE REALEZA

ESTADO DO PARANÁ

CERTIDÃO NEGATIVA 30875/2018

IMPORTANTE:

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO PERÍODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDÃO.

Certificamos que até a presente data não existe débito tributário vencido relativo a empresa com a Localização descrita abaixo.

VALIDADE: 28/09/2018

CÓD. AUTENTICAÇÃO: 9ZTMHG2QE3JT4424999

REQUERENTE: claudina comiran

PROTOCOLO:

FINALIDADE: CONCORRÊNCIA / LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: CLAUDINA COMIRAN

INSCRIÇÃO EMPRESA

CNPJ/CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ALVARÁ

52433

17.281.091/0003-45

90743135-55

52433

ENDEREÇO

RUA BELEM, 2574 - SALA - CENTRO CEP: 85770000 Realeza - PR

ATIVIDADES

Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios, Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores, Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar, Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração, Confeção de roupas profissionais, exceto sob medida, Impressão de material para outros usos, Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal, Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns, Comércio varejista de laticínios e frios, Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente, Comércio varejista de material elétrico, Comércio varejista de ferragens e ferramentas, Comércio varejista de materiais hidráulicos, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo, Comércio varejista de móveis, Comércio varejista de artigos de colchoaria, Comércio varejista de artigos de iluminação, Comércio varejista de tecidos, Comercio varejista de artigos de amarrinho, Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho, Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas, Comércio varejista de outros artigos de uso doméstico não especificados anteriormente, Comércio varejista de artigos de papelaria, Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos, Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal, Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios, Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP), Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática.

Certidão emitida gratuitamente pela internet em 30/07/2018.

Qualquer rasura invalidará este documento.

Conferir autenticidade em www.realeza.pr.gov.br

IMPRIMIR

VOLTAR

**Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

Inscrição: 17281091/0003-45
Razão Social: CLAUDINA COMIRAN ME
Nome Fantasia: ATACADO E VAREJO MINI-PREÇO
Endereço: RUA BELEM 2470 / CENTRO / REALEZA / PR / 85770-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 09/08/2018 a 07/09/2018

Certificação Número: 2018080904320093596053

Informação obtida em 16/08/2018, às 17:00:33.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLAUDINA COMIRAN

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 17.281.091/0003-45

Certidão nº: 156309187/2018

Expedição: 16/08/2018, às 17:01:54

Validade: 11/02/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **CLAUDINA COMIRAN (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **17.281.091/0003-45**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

9

Arde

8



ATACADO & VAREJO
MINI-PREÇO

CLAUDINA COMIRAN - ME

246

(Filial-03)

CNPJ: 17.281.091/0003-45 - I.E.: 90743135-55
Rua Belém, N.º2574: - Centro, Realeza - PR - CEP.: 85.635-000

ANEXO II

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018

À Comissão de Licitação do Município de Santo Antônio do Sudoeste-PR.

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE E DE INEXISTÊNCIA FATO SUPERVENIENTE

Declaramos para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob a modalidade **Pregão Presencial, sob n.º 59/2018**, instaurado pelo Município de Santo Antônio do Sudoeste-PR, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, e qualquer de suas esferas e sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a nossa habilitação e eventual contratação, e que estamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Realeza, 17 de agosto de 2018.

Claudina Comiran

CLAUDINA COMIRAN - ME

CLAUDINA COMIRAN
EMPRESÁRIA

RG: 12r11276461 - CPF: 867.278.009-44

f

Ass

(S)



ATACADO & VAREJO
MINI-PREÇO

CLAUDINA COMIRAN - ME

247

(Filial-03)

CNPJ: 17.281.091/0003-45 - I.E.: 90743135-55
Rua Belém, N.º2574: - Centro, Realeza- PR - CEP.: 85.635-000

ANEXO IV

PREGÃO PRESENCIAL N° 059/2018

DECLARAÇÃO

A empresa CLAUDINA COMIRAN - ME, com sede Rua Belém, N.º2574: - Centro, Realeza- PR, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 17.281.091/0003-45 e Inscrição Estadual sob n.º 90743135-55.

Declaro que não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº 9854, de 27.10.99, que acrescentou o inciso V ao art. 27 da Lei Federal nº 8666/93.

Realeza, 17 de agosto de 2018.

Claudina Comiran

CLAUDINA COMIRAN - ME

CLAUDINA COMIRAN

EMPRESÁRIA

RG: 12r11276461 - CPF: 867.278.009-44

✓

Andre

B



ATACADO & VAREJO
MINI-PREÇO

CLAUDINA COMIRAN - ME

(Filial-03)

CNPJ: 17.281.091/0003-45 - I.E.: 90743135-55
Rua Belém, N.º2574: - Centro, Realeza- PR - CEP.: 85.635-000

248

ANEXO III

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018

À Comissão Permanente de Licitação do Município de Santo Antônio do Sudoeste - PR

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

Declaramos para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob a modalidade Pregão Presencial, sob nº 59/2019, instaurado pelo Município de Santo Antônio do Sudoeste - PR, que:

- a) Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;
- b) Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- c) Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;
- d) Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Presencial nº 059/2018, realizado pela Prefeitura de Santo Antônio do Sudoeste, PR;
- e) Estamos cientes das condições estabelecidas no edital bem como prazos e forma de entrega, e condições de recebimento.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Realeza, 17 de agosto de 2018.



CLAUDINA COMIRAN - ME

CLAUDINA COMIRAN

EMPRESÁRIA

RG: 12r11276461 - CPF: 867.278.009-44







ENVELOPE DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (envelope n° 02)

PREGÃO PRESENCIAL N° 059/2018

DATA DE ABERTURA: 22/08/2018, as 09:00 horas

NOME DO PROPONENTE: CLAUDINA COMIRAN ME

CNPJ: 17.281.091/0003-45

ENDEREÇO: RUA BELEM

FONE/FAX: 46-3543-2636

Município de Santo Antonio
do Sudoeste - PR

RECEBIDO

Em: 22/08/2018

Horário: 08:50m

Comissão de Licitação

ATO DE ALTERAÇÃO N.º 3 DA PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ nº 24.170.620/0001-37

RENATA RAQUEL AHLEF DOS SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 14/01/1983, casada em COMUNIÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESÁRIA, portadora do CPF nº 005.351.199-92, e CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 4256445, órgão expedidor SSP/SC, residente e domiciliada na RUA EURICO GASPAR DUTRA, nº 581-E, bairro SAO CRISTOVAO, na cidade de CHAPECO, SC, CEP 89.803-200, BRASIL.

Titular da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada de nome -PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP, registrada nesta Junta Comercial do Estado de Santa Catarina, sob NIRE nº 42606302274, com sede Rua do Comercio, S/N, Centro Planalto Alegre, SC, CEP 89.882-000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº 24.170.620/0001-37, delibera e ajusta a presente alteração, transferindo a titularidade da empresa, nos termos da Lei nº 10.406/2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO TITULAR:

Transfere-se, neste ato, a titularidade da empresa PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP, para o Senhor ANDRE LUIZ DOS SANTOS, adscrito neste ato, de nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 08/10/1979, casado em COMUNIÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESÁRIO, portador do CPF nº 005.501.609-06, e CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 3408161, órgão expedidor SSP/SC, residente e domiciliado na RUA EURICO GASPAR DUTRA, nº 581-E, SAO CRISTOVAO, na cidade de CHAPECO, SC, CEP 89.803-200, BRASIL.

Parágrafo Único. O novo titular ANDRE LUIZ DOS SANTOS declara que não participa de nenhuma empresa desta modalidade, e adquire as quotas do capital integrante de RENATA RAQUEL AHLEF DOS SANTOS, efetuando o pagamento da quantia de R\$ 93.700,00 (noventa e três mil e setecentos reais), em modo corrente nacional, neste ato, valendo esse como recibo de quitação.

CLAUSULA SEGUNDA - DA ADMINISTRAÇÃO:

A administração da empresa caberá ao titular ANDRE LUIZ DOS SANTOS com os poderes e atribuições de administrador, autorizando o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse da empresa, bem como alienar ou alienar bens móveis da empresa.

Juridical Representant
André Luiz dos Santos
CNPJ nº 24.170.620/0001-37

Handwritten initials and signature.

Req: 81700000601072

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina

Centro e Registra em 8306-917

Av. Getúlio Vargas, 117 - Fone: (51) 3246-2017

Núcleo de Registro de Pessoas Jurídicas - CNPJ/REJ - Fone: (51) 3246-2123

Núcleo de Registro de Pessoas Jurídicas - CNPJ/REJ - Fone: (51) 3246-2123

Endereço eletrônico: www.jucec.sc.gov.br

Endereço eletrônico: www.jucec.sc.gov.br

Endereço eletrônico: www.jucec.sc.gov.br

01/06/2017

Página 1

ATO DE ALTERAÇÃO N.º 3 DA PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ nº 24.170.620/0001-37

CLAUSULA TERCEIRA - DA DECLARAÇÃO DE DESIMPELIMENTO: O administrador declara, sob as penas da lei, que não está impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa de concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou propriedade.

Em face das alterações acima, consolida-se o ato constitutivo, nos termos da Lei nº 10.406/2002, mediante as condições e cláusulas seguintes:

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL

CLAUSULA PRIMEIRA - DA DENOMINAÇÃO E SEDE DA EMPRESA. Pelo presente Instrumento Particular de Consolidação Contratual de Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, ANDRE LUIZ DOS SANTOS, brasileiro, nascido em 08/10/1979, natural do município de Chapecó, Estado de Santa Catarina, casado pelo regime de comunhão parcial de bens, empresário, residente e domiciliado na Rua Eurico Gaspar Dutra, nº 581-E, bairro São Cristóvão, nesta cidade de Chapecó, Estado de Santa Catarina (CEP 89.803-200), portador do CPF nº 005.501.609-06, e Carteira de Identidade nº 3.408.161 expedida pela SSP/SC, na qualidade de TITULAR, resolve promover a consolidação contratual da empresa "PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP", registrada inicialmente na Junta Comercial do Estado do Paraná sob nº 41600423186 em 15/02/2016, e atualmente no Junta Comercial do Estado de Santa Catarina sob nº 42606302274 em 23/03/2017 e também em 17/05/2017, e inscrita no CNPJ/ME sob nº 24.170.620/0001-37, e que tem sua sede na Rua do Comercio, s/n, Centro, no Município de Planalto Alegre, Estado de Santa Catarina, as margens da Rodovia SC-283 (CEP 89.882-000).

Parágrafo Único. Para consecução de seus objetivos, a empresa poderá, a qualquer tempo, criar, alterar ou extinguir estabelecimentos filiais, agências, sucursais em qualquer parte do território nacional ou fora dele, mediante alteração empresarial devidamente aprovada na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina.

Handwritten initials and signature.

Juridical Representant
André Luiz dos Santos
CNPJ nº 24.170.620/0001-37

Req: 81700000601072

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina

Centro e Registra em 8306-917

Av. Getúlio Vargas, 117 - Fone: (51) 3246-2017

Núcleo de Registro de Pessoas Jurídicas - CNPJ/REJ - Fone: (51) 3246-2123

Núcleo de Registro de Pessoas Jurídicas - CNPJ/REJ - Fone: (51) 3246-2123

Endereço eletrônico: www.jucec.sc.gov.br

Endereço eletrônico: www.jucec.sc.gov.br

Endereço eletrônico: www.jucec.sc.gov.br

01/06/2017

Página 2

ATO DE ALTERAÇÃO Nº 3 DA PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ nº 24.170.620/0001-57

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

A empresa tem por objeto a exploração dos seguintes ramos de atividade:

- 1) comércio varejista de mercadorias em geral com predominância de produtos alimentícios - supermercados (CNAE 4711-3/02);
- 2) comércio atacadista de produtos alimentícios (CNAE 4639-7/01);
- 3) comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria (CNAE 4646-0/01);
- 4) comércio atacadista de produtos de higiene pessoal (CNAE 4646-0/02);
- 5) comércio atacadista de artigos de escritório e de papeleria (CNAE 4647-8/01);
- 6) comércio atacadista de equipamentos eletrônicos de uso pessoal e doméstico (CNAE 4649-4/01);
- 7) comércio atacadista de ferragens e ferramentas (CNAE 4672-9/00);
- 8) comércio atacadista de tintas e vernizes (CNAE 4679-6/01);
- 9) comércio atacadista de embalgens (CNAE 4686-9/02);
- 10) comércio atacadista de insumos agropecuários (CNAE 4692-3/00);
- 11) comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar (CNAE 4649-4/08);
- 12) comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de funcionamento e acondicionamento associada (CNAE 4649-4/09);
- 13) padaria e confeitaria com predominância de revenda (CNAE 4721-1/02);
- 14) comércio varejista de laticínios e frios (CNAE 4721-1/03);
- 15) comércio varejista de doces, balas e bombons (CNAE 4721-1/04);

17
18

Jairdel J. de Oliveira
Administrador
Empresário

Req: 6170600563672

Sua Empresa em Estado de Sãta Carida

Código de Registro: 01882017

Aprovamento: 30/11/2012 Prazo: 17/03/12 às 23:00:00

Nome da Empresa: PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP NIRE: 42000272

Este documento pode ser verificado em: <http://nfe1.portal.gov.br> ou no site: www.sitio.fazenda.gov.br

Código: 3477571/0004

Para obter seu certificado de validade e validade em: 01/04/2017

por meio do Portal - Sistema gov.br

02/08/2017

Página 3

ATO DE ALTERAÇÃO Nº 3 DA PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ nº 24.170.620/0001-57

- 16) comércio varejista de carnes, açougue (CNAE 4722-9/01);
- 17) comércio varejista de bebidas (CNAE 4722-7/00);
- 18) comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal (CNAE 4772-5/00);
- 19) comércio varejista de produtos sazonais demissoriários (CNAE 4789-0/02);
- 20) comércio varejista de artigos de papeleria (CNAE 4761-0/03);
- 21) comércio varejista de ferragens e ferramentas (CNAE 4744-0/01);
- 22) comércio varejista de hortifrutigranjeiros (CNAE 4724-5/00);
- 23) comércio varejista de livros e materiais para pintura (CNAE 4741-5/00);
- 24) comércio varejista de equipamentos para escritório (CNAE 4789-0/07);
- 25) comércio varejista de produtos alimentícios em geral (CNAE 4729-6/99);
- 26) padaria (CNAE 4729-6/01);
- 27) comércio varejista de móveis (CNAE 4754-7/01);
- 28) comércio varejista de artigos de colchonetaria (CNAE 4754-7/02);
- 29) comércio varejista de artigos de ilustração (CNAE 4754-7/03);
- 30) comércio varejista de laticínios (CNAE 4755-5/01);
- 31) comércio varejista de artigos de armário (CNAE 4755-5/02);
- 32) comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho (CNAE 4755-5/03);
- 33) padaria (CNAE 4772-9/02);

19
20

Jairdel J. de Oliveira
Administrador
Empresário

Req: 6170600563672

Sua Empresa em Estado de Sãta Carida

Código de Registro: 01882017

Aprovamento: 30/11/2012 Prazo: 17/03/12 às 23:00:00

Nome da Empresa: PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP NIRE: 42000272

Este documento pode ser verificado em: <http://nfe1.portal.gov.br> ou no site: www.sitio.fazenda.gov.br

Código: 3477571/0004

Para obter seu certificado de validade e validade em: 01/04/2017

por meio do Portal - Sistema gov.br

02/08/2017

Página 4

ATO DE ALTERAÇÃO Nº 3 DA PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ nº 24.178.620/0001-37

CLAUSULA TERCEIRA - DO CAPITAL.

O Capital será representado pela importância de R\$ 93.700,00 (noventa e três mil e setecentos reais), totalmente integralizado em moeda corrente nacional, deito, em sua totalidade, pelo Titular **ANDRE LUIZ DOS SANTOS**.

Parágrafo Único: A responsabilidade do Titular é limitada à importância total do Capital Integralizado, nos termos do artigo 1052 do Código Civil Brasileiro (Lei 10.406/2002).

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE DURACAO.

A Empresa ora constituída iniciou suas atividades em 01 de Fevereiro de 2016, e seu prazo de duração é por tempo indeterminado, de conformidade com o que autoriza o inciso II do artigo 997 do Código Civil Brasileiro.

CLAUSULA QUINTA - DA ADMINISTRACAO DA EMPRESA.

A administração da Empresa será exercida pelo Titular **ANDRE LUIZ DOS SANTOS** que ficará incumbido de exercer todos os atos pertinentes e necessários ao exercício das atividades ora assumidas, bem como, de representá-la judicial e extra-judicialmente, além a possivelmente perante todas repartições e instituições financeiras, vedado, no entanto, o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse da empresa.

Parágrafo Primeiro: Faculta-se ao administrador, nos limites de seus poderes, constituir procuradores em nome de **EIRELI**, devendo ser especificado no instrumento de mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do mandato, que no caso de mandato judicial, poderá ser por prazo indeterminado.

Parágrafo Segundo: Poderão ser designados administradores não titular, na forma prevista no artigo 1.061 do Código Civil Brasileiro, se assim entender o titular da empresa.

CLAUSULA SEXTA - DO EXERCICIO.

No término de cada Exercício, em 31 de dezembro, o administrador procederá a elaboração do Inventário, do Balanço Patrimonial e do Balanço de Resultado Econômico, cabendo-lhe os lucros ou perdas apurados, de conformidade com o disposto no artigo 1065 do Código Civil Brasileiro.



Juridical **ANDRE LUIZ DOS SANTOS**
Advogado - OAB/SC 13.276

Rua: 8170000262673

01/06/2017

Página 2



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Código e Registro em 01/06/2017
Atividades 241786200137000137
Nome da empresa PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP NIRE: 4298/02/17
CNPJ: 241786200137000137
CNPJ: 241786200137000137
Para obter as informações atualizadas e em pdf vá em 80100 2017
ou em: http://cnpj.org.br/ - Sistema Nacional

ATO DE ALTERAÇÃO Nº 3 DA PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ nº 24.178.620/0001-37

CLAUSULA SETIMA - DO FALLECIMENTO OU INTERDICAÇÃO DO TITULAR.

Em havendo o falecimento do titular, ou sendo este interditado, a empresa continuará sua atividade com os herdeiros e/ou sucessores) do Encarg. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da empresa, a data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado, de conformidade com o que dispõe sobre o assunto o Código Civil Brasileiro.

CLAUSULA OITAVA - DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO.

O Titular-Administrador **ANDRE LUIZ DOS SANTOS** declara, neste ato, sob as penas da Lei, não possuir ou ter sob sua titularidade, nenhuma outra empresa nos moldes do EIRELI, em qualquer parte do território nacional, bem como de não estar impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial ou em virtude de condenação criminal ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime talmentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade.

CLAUSULA NONA - DO FORO.

Fica eleito o Foro da Comarca e Município de Planalto Alegre, Estado de Santa Catarina, para dirimir eventuais questões oriundas do exercício e cumprimento deste instrumento, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

PLANALTO ALEGRE, 19 de Junho de 2017.


RENATA ANIBAL HILFF DOS SANTOS
CPF: 005.391.199-02

ANDRE LUIZ DOS SANTOS
CPF: 005.501.808-08


ANDRE LUIZ DOS SANTOS
Advogado - OAB/SC 13.276

Rua: 81700006656013

02/06/2017

Página 3



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Código e Registro em 02/06/2017
Atividades 241786200137000137
Nome da empresa PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP NIRE: 4298/02/17
CNPJ: 241786200137000137
CNPJ: 241786200137000137
Para obter as informações atualizadas e em pdf vá em 80100 2017
ou em: http://cnpj.org.br/ - Sistema Nacional



Escritorio de Santa Catarina
 Avenida de la Libertad y Comercio s/n
 Santa Catarina, R.P.
 Teléfono: (506) 2422 1111
 Fax: (506) 2422 1112
 E-mail: info@jucesc.com
 Web: www.jucesc.com

Escritorio de Santa Catarina
 Avenida de la Libertad y Comercio s/n
 Santa Catarina, R.P.
 Teléfono: (506) 2422 1111
 Fax: (506) 2422 1112
 E-mail: info@jucesc.com
 Web: www.jucesc.com

Escritorio de Santa Catarina
 Avenida de la Libertad y Comercio s/n
 Santa Catarina, R.P.
 Teléfono: (506) 2422 1111
 Fax: (506) 2422 1112
 E-mail: info@jucesc.com
 Web: www.jucesc.com



Junta Comunal de Santa Catarina
 Santa Catarina, R.P.
 Teléfono: (506) 2422 1111
 Fax: (506) 2422 1112
 E-mail: info@jucesc.com
 Web: www.jucesc.com

Matriz
 Santa Catarina, R.P.
 Teléfono: (506) 2422 1111
 Fax: (506) 2422 1112
 E-mail: info@jucesc.com
 Web: www.jucesc.com



17700192

Junta Comunal de Santa Catarina
 Avenida de la Libertad y Comercio s/n
 Santa Catarina, R.P.
 Teléfono: (506) 2422 1111
 Fax: (506) 2422 1112
 E-mail: info@jucesc.com
 Web: www.jucesc.com

Junta Comunal de Santa Catarina
 Avenida de la Libertad y Comercio s/n
 Santa Catarina, R.P.
 Teléfono: (506) 2422 1111
 Fax: (506) 2422 1112
 E-mail: info@jucesc.com
 Web: www.jucesc.com

Junta Comunal de Santa Catarina
 Avenida de la Libertad y Comercio s/n
 Santa Catarina, R.P.
 Teléfono: (506) 2422 1111
 Fax: (506) 2422 1112
 E-mail: info@jucesc.com
 Web: www.jucesc.com

Junta Comunal de Santa Catarina
 Avenida de la Libertad y Comercio s/n
 Santa Catarina, R.P.
 Teléfono: (506) 2422 1111
 Fax: (506) 2422 1112
 E-mail: info@jucesc.com
 Web: www.jucesc.com

A

9

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA		
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 24.179.620/0001-37 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 15/02/2016
NOME EMPRESARIAL PARANA FOODS COMÉRCIO EIRELI		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada 46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas 46.79-6-01 - Comércio atacadista de tintas, vernizes e similares 46.85-9-02 - Comércio atacadista de embalagens 46.92-3-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de insumos agropecuários 47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda 47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios 47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.22-9-02 - Peixaria 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 47.29-6-01 - Tabacaria 47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresária)		
LOGRADOURO R DO COMERCIO	NÚMERO S/N	COMPLEMENTO
CEP 89.882-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO PLANALTO ALEGRE
ENDEREÇO ELETRÔNICO FISCAL@APOESTE.COM.BR		TELEFONE (49) 3328-3744 / (49) 3319-7600
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 15/02/2016
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 25/07/2018 às 09:35:28 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2

b

A

d

N

BT



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 24.170.620/0001-37 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 15/02/2016
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armarinho 47.55-5-03 - Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 68.10-2-02 - Aluguel de imóveis próprios

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári
--

LOGRADOURO R DO COMERCIO	NÚMERO S/N	COMPLEMENTO
------------------------------------	----------------------	-------------

CEP 89.882-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO PLANALTO ALEGRE	UF SC
--------------------------	----------------------------------	-------------------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO FISCAL@APOESTE.COM.BR	TELEFONE (49) 3328-3744 / (49) 3319-7600
---	--

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 15/02/2016
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 25/07/2018 às 09:35:28 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2

© Copyright Receita Federal do Brasil - 25/07/2018



CERTIDÃO
FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CERTIDÃO Nº: 5684505

FOLHA: 1/1

À vista dos registros cíveis constantes nos sistemas de informática do Poder Judiciário do Estado de Santa Catarina da Comarca de Chapecó, com distribuição anterior à data de 25/07/2018, verificou-se NADA CONSTAR em nome de:

PARANA FOODS COMERCIO EIRELI EPP, portador do CNPJ: 24.170.620/0001-37, *****

OBSERVAÇÕES:

- a) para a emissão desta certidão, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justiça;
- b) os dados informados são de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado e/ou destinatário;
- c) a autenticidade deste documento poderá ser confirmada no endereço eletrônico <http://www.tjsc.jus.br/portal>, opção Certidões/Conferência de Certidão;
- d) para a Comarca da Capital, a pesquisa abrange os feitos em andamento do Foro Central, Eduardo Luz, Norte da Ilha, Fórum Bancário e Distrital do Continente;
- e) certidão é expedida em consonância com a Lei nº 11.101/2005, com a inclusão das classes extrajudiciais: 128 - Recuperação Extrajudicial e 20331 - Homologação de Recuperação Extrajudicial.

Certifico finalmente que esta certidão é isenta de custas.

Esta certidão foi emitida pela internet e sua validade é de 60 dias.

Chapecó, quarta-feira, 25 de julho de 2018.

PEDIDO Nº:

7752664



A

Handwritten signature and initials

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI
 Período da Escrituração: 01/01/2017 a 31/12/2017 CNPJ: 24.170.620/0001-37
 Número de Ordem do Livro: 2
 Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017

Descrição	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO	R\$ 119.683,11	R\$ 777.962,86
CIRCULANTE	R\$ 119.683,11	R\$ 777.962,86
DISPONIVEL	R\$ 119.678,87	R\$ 140.248,48
BENS NUMERARIOS	R\$ 103.436,33	R\$ 29.125,34
DEPOSITOS BANCARIOS A VISTA	R\$ 270,50	R\$ 111.123,14
APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA	R\$ 15.972,04	R\$ 0,00
CREDITOS	R\$ 4,24	R\$ 614.392,29
DUPLICATAS A RECEBER	R\$ (0,00)	R\$ 450.950,21
OUTROS CREDITOS	R\$ (0,00)	R\$ 162.344,25
CREDITOS DE FUNCIONARIOS	R\$ (0,00)	R\$ 1.097,83
IMPOSTOS A RECUPERAR	R\$ 4,24	R\$ 0,00
ESTOQUES	R\$ (0,00)	R\$ 23.322,09
PASSIVO	R\$ 119.683,11	R\$ 777.962,86
CIRCULANTE	R\$ 1.226,46	R\$ 42.663,07
OBRIGACOES DIVERSAS	R\$ 1.226,46	R\$ 42.663,07
FORNECEDORES	R\$ (0,00)	R\$ 21.958,08
OBRIGACOES FISCAIS	R\$ 752,36	R\$ 18.457,80
OBRIGACOES SOCIAIS	R\$ 474,10	R\$ 247,19
OBRIGACOES TRABALHISTAS	R\$ (0,00)	R\$ 2.000,00
PATRIMONIO LIQUIDO	R\$ 118.456,65	R\$ 735.299,79
CAPITAL SOCIAL	R\$ 88.000,00	R\$ 93.700,00
CAPITAL SUBSCRITO	R\$ 88.000,00	R\$ 93.700,00
RESERVA DE LUCROS	R\$ 30.456,65	R\$ 641.599,79
RESERVAS DE LUCROS	R\$ 30.456,65	R\$ 641.599,79

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número F7.22.DB.D8.CC.C1.B0.56.B8.67.F5.9C.2E.D5.81.6E.C7.26.BD.07-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 5.0.1 do Visualizador

Página 1 de 1

5 A

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI

Período da Escrituração: 01/01/2017 a 31/12/2017

CNPJ: 24.170.620/0001-37

Número de Ordem do Livro: 2

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017

Descrição	Valor da última DRE	Valor
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	R\$ 124.243,01	R\$ 3.515.264,88
VENDAS DE MERCADORIAS	R\$ 124.243,01	R\$ 3.515.264,88
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	R\$ (995,78)	R\$ (587.289,90)
(-) VENDAS CANCELADAS	R\$ (995,78)	R\$ (393.710,39)
(-) Devoluções de Vendas	R\$ (995,78)	R\$ (393.710,39)
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS	R\$ (0,00)	R\$ (193.579,51)
(-) Simples S/Faturamento	R\$ (0,00)	R\$ (193.579,51)
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	R\$ 123.247,23	R\$ 2.927.974,96
(-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS	R\$ (78.674,95)	R\$ (2.234.275,01)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS REVENDIDAS	R\$ (78.674,95)	R\$ (2.234.275,01)
LUCRO BRUTO	R\$ 44.572,28	R\$ 693.699,97
(-) DESPESAS OPERACIONAIS	R\$ (10.726,33)	R\$ (79.556,83)
(-) DE VENDAS	R\$ (0,00)	R\$ (18.514,34)
(-) DESPESAS GERAIS	R\$ (0,00)	R\$ (18.514,34)
(-) ADMINISTRATIVAS	R\$ (9.942,30)	R\$ (47.714,38)
(-) DESPESAS COM PESSOAL	R\$ (9.500,00)	R\$ (47.714,38)
(-) DESPESAS GERAIS	R\$ (442,30)	R\$ (0,00)
(-) COM VEICULOS	R\$ (0,00)	R\$ (900,31)
(-) DESPESAS GERAIS	R\$ (0,00)	R\$ (900,31)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS	R\$ (7,98)	R\$ (14.875,32)
(-) DESPESAS GERAIS	R\$ (7,98)	R\$ (14.875,32)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	R\$ 0,00	R\$ 219,48
RECEITAS FINANCEIRAS	R\$ 0,00	R\$ 219,48
(-) DESPESAS TRIBUTARIAS	R\$ (776,05)	R\$ (808,99)
(-) IMPOSTOS E TAXAS	R\$ (776,05)	R\$ (808,99)
(-) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	R\$ 0,00	R\$ 3.037,03
RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS	R\$ 0,00	R\$ 3.037,03
LUCRO/SUPERAVIT OPERACIONAL LIQUIDO	R\$ 33.845,95	R\$ 614.143,14
RESULTADO ANTES DA CS E IR	R\$ 33.845,95	R\$ 614.143,14
(-) PROVISÃO P/ SIMPLES S/ FATURAMENTO	R\$ (3.389,30)	R\$ (0,00)
(-) Simples Faturamento	R\$ (3.389,30)	R\$ (0,00)
LUCRO/SUPERAVIT DO EXERCICIO	R\$ 30.456,65	R\$ 614.143,14

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número F7.22.DB.D8.CC.C1.B0.56.B8.67.F5.9C.2E.D5.81.6E.C7.26.BD.07-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 5.0.1 do Visualizador

Página 1 de 1

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO



Entidade: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI
 Período da Escrituração: 01/01/2017 a 31/12/2017 CNPJ: 24.170.620/0001-37
 Número de Ordem do Livro: 2

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI
 NIRE: 42600302274
 CNPJ: 24.170.620/0001-37
 Número de Ordem: 2
 Natureza do Livro: LIVRO DIARIO
 Município: Planalto Alegre
 Data do arquivamento dos atos constitutivos: 23/03/2017
 Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária: 15/02/2016
 Data de encerramento do exercício social: 31/12/2017
 Quantidade total de linhas do arquivo digital: 29863

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI
 Natureza do Livro: LIVRO DIARIO
 Número de ordem: 2
 Quantidade total de linhas do arquivo digital: 29883
 Data de início: 01/01/2017
 Data de término: 31/12/2017

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número F7.22.DB.D8.CC.C1.B0.56.B8.67.F5.9C.2E.D5.81.6E.C7.26.BD.07-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 5.0.1 do Visualizador

Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

Versão: 5.0.1

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE 42600302274	CNPJ 24.170.620/0001-37
---------------------	----------------------------

NOME EMPRESARIAL
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/01/2017 a 31/12/2017
NATUREZA DO LIVRO LIVRO DIARIO	NÚMERO DO LIVRO 2
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) F7.22.DB.DB.CC.C1.B0.56.B8.67.F5.9C.2E.D5.81.6E.C7.26.BD.07	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTE CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Contador	24170620000137	PARANA FOODS COMERCIO EIRELI EPP-24170620000137	542065203928747874 841990917444269792 30	14/09/2017 a 14/09/2018	
		CRISTIAN MAICOL MARCHIORI 0163108692	293823909174931174 213974379790473983 8 44	16/12/2016 a 15/12/2019	Não

NÚMERO DO RECIBO:

F7.22.DB.DB.CC.C1.B0.56.B8.67.F5.9C
.2E.D5.81.6E.C7.26.BD.07-8

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO
em 10/05/2018 às 13:22:19

78.80.1C.0A.9F.A0.3C.8F
D1.EE.D1.52.F1.49.86.16

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo. A comprovação da autenticação dá-se por este recibo. Esta autenticação dispensa a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da Lei Complementar nº 1247/2014.

6 A

e

N

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI EPP
 CNPJ: 24.170.620/0001-37
 IE: 25.829.397-7
 RUA: DO COMERCIO S/N - MARGENS RODOVIA SC 283
 BAIRRO: CENTRO, 89882-000,
 PLANALTO ALEGRE SC FONE: 049 33283744
 MAIL: documentacao@apoeste.com.br

DECLARAÇÃO DE BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA

A,

Comissão Permanente de Julgamento e Licitações

A empresa **PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP**, CNPJ 24.170.620/0001-37, sediada na Rua do Comércio S/N, Centro, Planalto Alegre - SC, Fone : 49 3328 3744, através de seus responsáveis, identificado abaixo, declara que:

- A empresa goza de boa situação financeira.
- Os índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC) de análise de Balanço, todos os mesmos analisados estão maiores que 01 (um), conforme art. 7.2 da IN/MARE 05/95.

Planalto Alegre SC, 31 de Janeiro de 2018.

Contador:

Muriel Jaqueline M. Vicentini
 CPF: 892.412.489-49
 Contadora
 CRC/SC 023.416/O-0

Administrador:

SECRETARIA DE FINANÇAS DO BUDGETE
 LICITAÇÃO COM O ORÇAMENTO

22/08/2018

SECRETARIA DE LICITAÇÕES

PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP
 PLANALTO ALEGRE -SANTA CATARINA
 CNPJ: 24.170.620/0001-37

**CÁLCULO E ANÁLISE DOS ÍNDICES DE LIQUIDEZ
 BALANÇO PATRIMONIAL 31/08/2017**

Liquidez Corrente = Ativo Circulante / Passivo Circulante

$$\frac{1.338.434,73}{744.821,12} = 1,80$$

Liquidez Geral = (Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo) /
 (Passivo Circulante + Exigível a longo prazo)

$$\frac{1.338.434,73}{744.821,12} = 1,80$$

Solvência Geral = (Ativo Total / Passivo Circulante + Exigível a Longo Prazo)

$$\frac{1.338.434,73}{744.821,12} = 1,80$$

Grau de Endividamento = (Passivo Circulante + Passivo Exigível a longo Prazo / Ativo Total)

$$\frac{744.821,12}{1.338.434,73} = 0,56$$

Muriel Jaqueline M. Vicentini
 CPF: 892.472.489-49
 Contadora
 CRC/SC 023.416/O-0

Muriel Jaqueline M. Vicentini
 CRC:1-SC - 023416/O-0 - Contadora
 CPF: 892.472.489-49

22/08/2017

22/08/2017

6 A

Handwritten signature and initials.

CARTEIRO AZEVEDO BASTOS - OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA
 Rua Santa Catarina, 111 - Centro - Florianópolis - SC - CEP: 01301-900
 Fone: (51) 3224-1111 - Fax: (51) 3224-1112 - E-mail: cartorio@sc.gov.br - Site: www.cartorio.sc.gov.br

Autenticação Digital
 De acordo com o artigo 7º, § 2º do CPC, a partir de 12/01/2013, a assinatura digitalizada de documentos em papel, quando acompanhada do código de autenticação, produz o mesmo efeito de validade e segurança que a assinatura manuscrita.

Cód. Autenticação: 57030885180634030271-4. Data: 09/05/2018 09:37:37

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AQA44747-965KA
 Valor Total do Ato: R\$ 4,23

Certifique-se da data do ato em: <http://sevidigital.tpb.jus.br>

Livro 0002 Folha 0004

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI
 CNPJ: 14.170.620/0001-37 NIRE: 42600302274 Data de Atto Constitutivo: 23/03/2017
 Rua DO COMÉRCIO, 1 - CENTRO - Florianópolis - SC - 89.182-000
 Período: 01/01/2017 a 31/12/2017

NOTAS EXPLICATIVAS

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS
Fim de 31 de Dezembro de 2017

IMPORTANTES MUDANÇAS SOBRE NORMAS CONTÁBEIS SOCIETÁRIAS

A Lei societária - Lei n. 404/76, a partir de 2008 sofreu profundas alterações. Inicialmente pela Lei 11.638/07 e pela Medida Provisória n. 426/08, convertida em Lei 11.941/09, quando foram introduzidas novas conceções, métodos, critérios contábeis e fiscais, com o fim de harmonizar as regras contábeis adotadas no Brasil com práticas internacionais de contabilidade, reconhecendo assim a transferência internacional de regras contábeis a serem observadas por todas as companhias abertas e pelas empresas de grande porte quando da elaboração de suas demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA

Substituição da demonstração dos regimes de aplicações de recursos pela demonstração dos fluxos de caixa, elaborada conforme regulamentação do CNPq - demonstração do fluxo de caixa.

AJUSTE A VALOR PRESENTE

Determinação correta do ativo e passivo não circulante, quando tais valores foram ajustados ao valor presente nos dados das respectivas transações, não base em taxas que refletem o custo do dinheiro.

EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL EM EMPRESAS COLIGADAS

Com base nas novas disposições da legislação societária, trazidas pela MP 449/08, a empresa passou a aplicar o método da equivalência patrimonial na avaliação de investimentos permanentes em todas as coligadas.

IMPARIERMENT

Operação de teste de análise periódica quanto à capacidade de recuperação de valores registrados no ativo (teste impairment) conforme regulamentado pelo CPCV DI. Esse teste não possui efeito sobre o balanço patrimonial exceto no período em questão.

RESULTADOS NÃO OPERACIONAIS

Eliminação da apresentação da rubrica Resultado Não-Operacionais conforme regulamentado pela MP 449/08.

EFETOS DE ADOÇÃO INICIAL DA LEI 11.638/07 E MEDIDA PROVISÓRIA N. 426/08
 Não houve efeito imediato dos ajustes de adoção inicial da Lei 11.638/07 e MP 449/08.

RESUMO DAS PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS

Ativos circulante e não circulante estão apresentados ao valor de realização, incluindo quando aplicável, os rendimentos e as variações monetárias futuras.

INVESTIMENTOS

Os investimentos documentais de participações societárias em controladas são avaliados pelo método de equivalência patrimonial. Os demais investimentos são avaliados pelo custo de aquisição.

IMOBILIZADO

Está demonstrado pelo valor de aquisição, deduzido das respectivas depreciações, calculadas pelo método linear, segundo taxas consistentes comparáveis com a vida útil e economicidade estimada das bens.

CONTAS A RECEBER E RECONHECIMENTO DAS RECEITAS

São reconhecidas através de medições das execuções físicas das obras, com periodicidade mensal, obedecendo os critérios de competência e em conformidade com respectivos instrumentos contábeis e a legislação vigente.

PASSIVOS CIRCULANTE E NÃO CIRCULANTE

[Handwritten signatures]

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina

Certificação Registro em 27/04/2018

Arquivamento 2018011221 Protocolo 18011221 de 17/04/2018

Nome da empresa PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI NIRE 42600302274

Este documento pode ser verificado em <http://regin.jucec.sc.gov.br/autenticacao.aspx>

Chancela 280485272069525

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 27/04/2018

por Gerson Antonio Basso - Secretário-geral em exercício.

27/04/2018



[Handwritten marks: '6' and 'A']

[Handwritten marks: signature and 'N']



PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 24.179.620/0001-27 NIRE: 4280020274 Data de Atto Constitutivo: 23/03/2017
Rua DO COMERCIO, 1 - CENTRO - Povoado Alegre - SC - 89.882-000
Período: 01/01/2017 a 31/12/2017

NOTAS EXPLICATIVAS

São demonstrados pelos valores corrigidos ou calculáveis acrescidos, quando aplicáveis, dos componentes encargos e variações monetárias ocorridas.

ESTOQUES
Os estoques fixam-se avaliados pelo custo médio de aquisição, incluindo despesas de frete, com suprimento de valores de mercado. As provisões para estoques de baixa rotatividade ou obsolescência são constituídas quando necessárias pela Administração.

INTANGÍVEL
Ativos Intangíveis são registrados no curso da aquisição.

[Handwritten Signature]
NIRE LUIZ DOS SANTOS
Titular
CPF: 005.501.609-06

[Handwritten Signature]
MURIEL JAQUELINE MARCHIORI VICENTINI
CRC: 1-SC-073416/3-3 - Contador
CPF: 892.472.480-49



Estado de Santa Catarina
Município de Povoado do Município de Povoado Alegre
PALLO ANTUN VARGAS - Ofício Indígena
Av. João Carneiro, 124, 888-01, Centro, Povoado Alegre - SC, 89872-000
0208-2988 - catarin@ineptsc.org.br
Reconheço como autêntica a(s) assinatura(s) abaixo indicada(s) e o conteúdo do documento.
AVULSO LUIZ DOS SANTOS (PRJ71060-DDKY) *****
Representante:
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI CNPJ
Estatuto: 1 - Remanejamento de firma autônoma RS 3.16.1 - 1 Sala de Fiscalização
Valor R\$ 1,00 Total R\$ 6,00 Licença nº 21982
Cópia dos dados do ato em <http://www.fazenda.sc.gov.br>
[Handwritten Signature]
Sônia Lúcia Pires
SÔNIA LÚCIA PIRES - Secretária

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico e Registro em 27/04/2018
Arquivamento 20180111221 Protocolo 180111221 de 17/04/2018
Nome da empresa PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI NIRE 4280020274
Este documento pode ser verificado em <http://regm.jucisc.sc.gov.br/autenticacao/documento/autenticacao.aspx>
Chancela 2804852726/9525
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 27/04/2018
por Cezson Antonio Bassi - Secretário-geral em exercício.

27/04/2018
[Handwritten Signature]

[Handwritten Mark]
6 A

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
<http://www.azevedobastos.not.br>
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes².

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral da Justiça editou o Provimento CGJ/PB Nº 003/2014, determinando a inserção de um código em todos os atos notoriais e registrais; assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo, Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa PARANA FOODS COMERCIO EIRELI EPP tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa PARANA FOODS COMERCIO EIRELI EPP a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 11/05/2018 09:36:36 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com a Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa PARANA FOODS COMERCIO EIRELI EPP ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o Código de Consulta desta Declaração.

Código de Consulta desta Declaração: 977813

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até 10/05/2019 12:09:51 (hora local)

¹Código de Autenticação Digital: 67030805180934030271-1 a 67030805180934030271-8

²Legislações Vigentes: Lei Federal nº 8.935/84, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1e734f094f1b57f2d99fe5bc056bf608e512945e987f46bbc4e033fa08833058b7b2075cdd3c464e850bb68f29e2360ef277f7595d1ae0aab781368fb90d127dd09b76df60b830d05be30f





MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 24.170.620/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:10:48 do dia 09/05/2018 <hora e data de Brasília>.
Válida até 05/11/2018.
Código de controle da certidão: **E7B3.EB42.1E60.57F1**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

6 A

2

2



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Nome (razão social): **PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI**
CNPJ/CPF: **24.170.620/0001-37**

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos, dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo legal:	Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão:	180140059992099
Data de emissão:	28/06/2018 13:38:17
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158, modificado pelo artigo 18 da Lei nº 15.530/11.):	27/08/2018

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria do Estado da Fazenda na Internet, no endereço: <http://www.sef.sc.gov.br>

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 28/06/2018 13:38:17

6 A



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Nome / Razão Social

PARANA FOODS COMERCIO EIRELI - EPP 24.170.620/0001-37

Aviso

Sem créditos pendentes até a presente data.

Finalidade

Mensagem

Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos às inscrições caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar créditos que venham a ser constatados, mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Código de Controle

WGT211202-000-VBBANN-270745334

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.
<https://planaltoalegre.atende.net>

Planalto Alegre/SC, 31 de julho de 2018

IMPRIMIR

VOLTAR

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

Inscrição: 24170620/0001-37
Razão Social: PARANA FOODS COMERCIO EIRELI EPP
Endereço: RUA DO COMERCIO 01 S N / CENTRO / PLANALTO ALEGRE / SC /
89882-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 09/08/2018 a 07/09/2018

Certificação Número: 2018080907140210243419

Informação obtida em 20/08/2018, às 09:09:36.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: PARAN FOODS COMRCIO EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 24.170.620/0001-37

Certidão nº: 150214720/2018

Expedição: 15/05/2018, às 16:17:45

Validade: 10/11/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que PARAN FOODS COMRCIO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 24.170.620/0001-37, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PA
A

[Assinatura]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO ALEGRE
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ALVARÁ FUNCIONAMENTO E SANITARIO

SÉRIE F N°22/2018

PARA
ESTABELECEMENTOS INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E AGROPECUÁRIOS.

NOME DA PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA
Paraná Foods Comercio Eierle-Epp

CNPJ Nº /CPF
24.170.620/0001-37

DENOMINAÇÃO COMERCIAL - NOME DE FANTASIA DA EMPRESA

ENDEREÇO - LOGRADOURO (RUA, AVENIDA, PRAÇA)
Rua do Comercio

Nº

BAIRRO (CENTRO/RURAL)
centro

MUNICÍPIO
PLANALTO ALEGRE

PROPRI ETÁRIO E/OU RESPONSÁVEL
Andre Luiz dos Santos

FONE

TIPO DE ESTABELECEMENTO, NEGÓCIO OU ATIVIDADE
Comercio Varejista de mercadoria em geral, com predominância de produtos alimenticios-
supermercados

O/A ESTABELECEMENTO/EDIFICAÇÃO ACIMA ESTÁ AUTORIZADO (A) A
FUNCIONAR/SER HABITADO, CONFORME A LEI Nº 6.320 DE 20 DE DEZEMBRO DE
1983 E SEUS REGULAMENTOS.

PRAZO DE VALIDADE
Março de 2019

LOCAL E DATA
Planalto Alegre, março de 2018

CONCEDIDO POR (SEC. MUN. SAÚDE PLANALTO ALEGRE)

AUTORIDADE DE SAÚDE
JUCILVANIA CECCHETTI
OBSERVAÇÕES

Jucilvania Cecchetti
Fiscal Vig Sanitário
Carteira 10484
Planalto Alegre

[Handwritten signature]

MANTER EM LOCAL VISÍVEL AO PÚBLICO

6 A

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAS E TABELIONATO DE NOTAS, CANCELAMENTO DE NOTAS E TÍTULOS
Autenticação Digital
Cód. Autenticação: 87930304181117120802-1; Data: 03/04/2018 11:24:08
Valor Total de R\$: R\$ 6,23
Site: www.azvedobastos.com.br

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP

CNPJ: 24.170.620/0001-37

IE: 25.829.397-7

RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC

BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000

PLANALTO ALEGRE - SC FONE: 049 2020 0215 / 49 2020 0214

EMAIL: gerencia@apoeste.com.br / logistica@apoeste.com.br / maikeising@hotmail.com

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE E DE INEXISTÊNCIA FATO SUPERVENIENTE**. REFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR**

Comissão Permanente de Julgamento e Licitações

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 059 / 2018

A empresa PARANA FOODS COMÉRCIO EIRELE - EPP, CNPJ 24.170.620-0001-37, sediada na Rua do Comercio, SN, as Margens da Rodovia SC 283, Centro, Planalto Alegre - SC, Cep: 89882-000, Fone (49) 2020 0215, através de seu Representante Legal, identificado abaixo, Declaramos para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob a modalidade **Pregão Presencial, sob nº 059/2018**, instaurado pelo Município de Santo Antonio do Sudoeste-PR, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas e sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a nossa habilitação e eventual contratação, e que estamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

PLANALTO ALEGRE SC, 20 DE AGOSTO DE 2018.

24.170.620/0001-37
 I.E.: 25.829.397-7
 PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI EPP
 49 2020-0215 / 2020-0216
 Rod SC 283 - Planalto Alegre - SC - CEP 89882-000

MAIKE EISING**Representante Comercial**


Cpf: 098.338.529-71 RG: 5011475 SSP/SC

Rua Milan nº 54 - Bairro: Da Luz

Dois Vizinhos - PR Cep: 85660 000

maikeyising@hotmail.com

Whats (49) 99976-3126 Fone: (46) 98403 7582



Paraná Foods
Comércio

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP

CNPJ: 24.170.620/0001-37

IE: 25.829.397-7

RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC

BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000

PLANALTO ALEGRE - SC FONE: 049 2020 0215 / 49 2020 0214

EMAIL: gerencia@apoeste.com.br / logistica@apoeste.com.br / maikeeing@hotmail.com

DECLARAÇÃO

A,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 Comissão Permanente de Julgamento e Licitações
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 059 / 2018

A empresa PARANA FOODS COMÉRCIO EIRELE - EPP, CNPJ 24.170.620-0001-37, sediada na Rua do Comercio, SN, as Margens da Rodovia SC 283, Centro, Planalto Alegre - SC, Cep: 89882-000, Fone (49) 2020 0215, através de seu Representante Legal, identificado abaixo, Declaro que não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº 9854, de 27.10.99, que acrescentou o inciso V ao art. 27 da Lei Federal nº 8666/93.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

PLANALTO ALEGRE SC, 20 DE AGOSTO DE 2018.

24.170.620/0001-37
 I.E.: 25.829.397-7
 PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI EPP
 49 2020-0215 | 2020-0214
 Rua SC 283 - Planalto Alegre - SC - CEP 89882-000


MAIKE EISING

Representante Comercial

Cpf: 098.338.529-71 RG: 5011475 SSP/SC

Rua Milan nº 54 - Bairro: Da Luz

Dois Vizinhos - PR Cep: 85660 000

maikeepising@hotmail.com

Whats (49) 99976-3126 Fone: (46) 98403 7582


Paraná Foods
Comércio



PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP

CNPJ: 24.170.620/0001-37

IE: 25.829.397-7

RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC

BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000

PLANALTO ALEGRE - SC FONE: 049 2020 0215 / 49 2020 0214

EMAIL: gerencia@apoeste.com.br / logistica@apoeste.com.br / maikeising@hotmail.com

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

A,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 Comissão Permanente de Julgamento e Licitações
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 059 / 2018

A empresa PARANA FOODS COMÉRCIO EIRELE - EPP, CNPJ 24.170.620-0001-37, sediada na Rua do Comercio, SN, as Margens da Rodovia SC 283, Centro, Planalto Alegre - SC, Cep: 89882-000, Fone (49) 2020 0215, através de seu Representante Legal, identificado abaixo, Declaramos para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob a modalidade Pregão Presencial, sob nº 059/2018, instaurado pelo Município de Santo Antonio do Sudoeste - PR, que:

- a) Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;
- b) Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- c) Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;
- d) Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Presencial nº 059/2018, realizado pela Prefeitura de Santo Antonio do Sudoeste, PR;
- e) Estamos cientes das condições estabelecidas no edital bem como prazos e forma de entrega, e condições de recebimento.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

PLANALTO ALEGRE SC, 20 DE AGOSTO DE 2018.



MAIKE EISING
 Representante Comercial
 Cpf: 098.338.529-71 RG: 5011475 SSP/SC
 Rua Milan nº 54 - Bairro: Da Luz
 Dois Vizinhos - PR Cep: 85660 000
 maikeising@hotmail.com
 Whats (49) 99976-3126 Fone: (46) 98403 7582

24.170.620/0001-37
 I.E.: 25.829.397-7
 PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI EPP
 49 2020-0215 / 2020-0214
 Rua SC 283 - Planalto Alegre - SC - CEP 89882-000



Paraná Foods
 Comércio

6 A

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP

CNPJ: 24.170.620/0001-37

IE: 25.829.397-7

RUA DO COMERCIO - SN – PLANALTO ALEGRE - SC

BAIRRO: CENTRO – CEP: 89882-000

PLANALTO ALEGRE – SC FONE: 049 2020 0215 / 49 2020 0214

EMAIL: gerencia@apoeste.com.br / logistica@apoeste.com.br / maikeeising@hotmail.com

276

DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (*)


A,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
Comissão Permanente de Julgamento e Licitações
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 059 / 2018

A empresa PARANA FOODS COMÉRCIO EIRELE - EPP, CNPJ 24.170.620-0001-37, sediada na Rua do Comercio, SN, as Margens da Rodovia SC 283, Centro, Planalto Alegre – SC, Cep: 89882-000, Fone (49) 2020 0215, através de seu Representante Legal, identificado abaixo, Declaro(amos) para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão Presencial, que estou(amos) sob o regime de empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147/2014.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

PLANALTO ALEGRE SC, 20 DE AGOSTO DE 2018.

24.170.620/0001-37
I.E.: 25.829.397-7
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI EPP
49 2020-0215 / 2020-0215
Rua SC 283 - Planalto Alegre - SC - CEP 89882-000


MAIKE EISING

Representante Comercial

Cpf: 098.338.529-71 RG: 5011475 SSP/SC

Rua Milan nº 54 – Bairro: Da Luz

Dois Vizinhos – PR Cep: 85660 000

maikeeising@hotmail.com

Whats (49) 99976-3126 Fone: (46) 98403 7582


Paraná Foods
Comércio





CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Página 1 de 1

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial: PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA			
Número de Identificação do Registro de Empresas - NIRE (Sede) 42 6 0030227-4	CNPJ 24.170.620/0001-37	Data de Arquivamento do Ato Constitutivo 23/03/2017	Data de Início de Atividade 01/02/2016
Endereço Completo (Logradouro, N° e Complemento, Bairro, Cidade, UF, CEP) RUA DO COMERCIO, S/N, CENTRO, PLANALTO ALEGRE, SC, 89.882-000			
Objeto Social COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS SUPERMERCADOS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS COMÉRCIO ATACADISTA DE TINTAS E VERNIZES COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS COMÉRCIO ATACADISTA DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR COM VIDA DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE REVENDA COMÉRCIO VAREJISTA DE LATICÍNIOS E FRIOS COMÉRCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS E BOMBONS COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES, AÇUGUE PEIXARIA COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL TABACARIA COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO COMÉRCIO VAREJISTA DE TECIDOS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO ALUGUEL DE IMÓVEIS PRÓPRIOS			
Capital: R\$ 95.400,00 (NOVENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS) Capital Integralizado: R\$ 95.400,00 (NOVENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)	Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (Lei nº 123/2006) Empresa de pequeno porte	Prazo de Duração Indeterminado	
Titular Nome/CPF RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS 005.351.199-92 ANDRE LUIZ DOS SANTOS 005.501.809-06	Administrador sim sim	Início do Mandato 23/03/2017 03/08/2017	Término do Mandato 03/08/2017 XXXXXXXXXXXX
Administrador Nomeado/Término do Mandato Nome/CPF ANDRE LUIZ DOS SANTOS 005.501.809-06			Término do Mandato XXXXXXXXXXXX
Último Arquivamento Data: 27/04/2018 Ato: BALANCO Evento(s): BALANCO		Número: 20180111221	Situação REGISTRO ATIVO Status XXXXXXXXXXXXXX

Florianópolis - SC, segunda-feira, 13 de agosto de 2018

HENRY GOY PETRY NETO

Certificação - Autoridade Certificadora
 Certificado pelo Instituto Nacional de Tecnologia de Informática

Eu,
 Conferi e assino.



Presidência da República
 Casa Civil
 Medida Provisória Nº 2.200-2,
 de 24 de agosto de 2001.

Documento Assinado Digitalmente 13/08/2018
 Junta Comercial de Santa Catarina
 CNPJ: 83.565.848.0001-32

Você deve instalar o certificado da JUCESC
www.jucesc.sc.gov.br/certificado

PARANA FOODS COMERCIO EIRELI - EPP
CNPJ: 24.170.620/0001-37 IE: 25.829.397-7
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
AO PREGOEIRO (a)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018 DATA: 22/08/2018
HORARIO: 09:00 HRS
ENVELOPE Nº 02 DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Município de Santo Antonio
do Sudoeste - PR

RECEBIDO

Em: 22/08/18

Horário: 8:20

Comissão de Licitações

Paraná Foods Comércio Eirelli - EPP

Fones: (49) 3328-3744 / 3322-9671 / 2020-0213 / 2020-0215
CNPJ: 24.170.620/0001-37 / I.E: 25.829.397-7

Paraná Foods Comércio, BR SC 283 - Planalto Alegre - SC - CEP 89882-000 - E-mail: licitacao@paranafoods.com.br